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Początek 2021 roku, centrum Sulęcina i nagle 
dźwięk syren rozdarł ciszę nocy. Co się dzieje? 
Gdzie się pali? Pożar na rynku? … Tak wiele pytań 
przebiegło przez głowy naszych mieszkańców, 
którzy zastanawiali się dlaczego nocne syreny za-
burzyły ich spokój w pierwszy dzień Nowego Roku. 
W krótkim czasie już wszyscy wiedzieli, że pożar 
zabrał schronienie kilkunastu osobom mieszka-
jącym w centrum Sulęcina. Ucierpiały nie tylko 
mieszkania w kamienicy, w której wybuchł pożar, 
ale również sąsiednie budynki. Miejsce pożaru 
w środku nocy wyglądało koszmarnie, a ludzie 

tylko w samym odzieniu wierzchnim lub tym co zdążyli złapać, 
znaleźli się poza normalną rzeczywistością.

Natychmiast ruszyła machina pomocy, kompetencji i zaan-
gażowania, a przede wszystkim maszyna nadziei, która poja-
wiła się w ogromnej ilości ludzkich serc. To dzięki ich postawie 
szybko znaleziono schronienie zastępcze, a zewsząd zaczęły 
napływać dary, które były wielkim wsparciem dla pogorzelców 
i ukazały ludzką solidarność, i to nie tylko Sulęcinian. Oczywiście 
w pierwszej kolejności na pomoc ruszyli nasi mieszkańcy, ale za 
chwilę włączyli się ludzie z kraju i z zagranicy. W tym miejscu na 
szczególne podziękowania zasługują nasze wolontariuszki, któ-
re rozpoczęły i przeprowadziły zbiórkę darów, Pani Katarzyna 



Rajfur, Ewa Kaczmarek i Lilianna Szewczenko. W akcję włączy-
ły się również nasze instytucje, w tym Urząd Miejski, Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Sulęciński Ośrodek Kultury oraz Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej.

Już 2 stycznia 2021 r. Ochotnicza Straż Pożarna w Trze-
mesznie Lubuskim zarejestrowała publiczną zbiórkę pienięż-
ną na „ Pomoc pogorzelcom Pl. Czarnieckiego w Sulęcinie”. 
W ciągu miesiąca uzbierano kwotę ponad 115 tys. zł. od lokal-
nych firm, osób prywatnych i parafian, w tym z Parafii pw. Św. 
Henryka w Sulęcinie oraz z Parafii pw. Matki Bożej Królowej 
Polski w Trzemesznie Lubuskim. Dotacje w wysokości po 50 
tys. zł udzielił Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego 
oraz Gmina Sulęcin, a Powiat Sulęciński przekazał na ten cel 
11 tys. złotych.

Do pomocy przyłączyli się również lokalni przedsiębior-
cy w tym m.in. Andrzej Pilarski właściciel tartaku w Sulęcinie, 
Adam Siwiński właściciel firmy Evora Sp. z o.o., Celowy Zwią-
zek Gmin CZG-12, firma Christianapol Meble Polska Sp. z o.o. 
s.k. oraz Maszoński Logistic sp. z o.o. s.k.

Dzięki zebranym środkom, pod nadzorem konserwatora 
zabytków ruszył proces odbudowy, niełatwy jak to zwykle 
bywa przy zabytkowych budynkach. Dzięki konsekwencji i du-
żemu zaangażowaniu wielu stron, dzisiaj możemy stwierdzić, 
że odbudowano nadzieję, odbudowano również kamienice 
i co najważniejsze odbudowano wiarę w to, że w Sulęcinie 
można liczyć na pomoc i wsparcie. Nowy Rok zaczął się nie-
szczęśliwie, ale kończy się czymś wspaniałym – się wiarą, że 
jesteśmy społeczeństwem ofiarnym, solidarnym i niosącym 
pomoc, za którą wszystkim serdecznie dziękuję.

Iwona Walczak Zastępca Burmistrza Sulęcina

Przebudowa odcinka drogi gminnej 
w miejscowości TRZEBÓW

Zakończono roboty drogowe w miejscowości Trzebów polegające na przebudowie drogi gminnej na odcin-
ku od skrzyżowania z drogą wojewódzką w kierunku cmentarza. 

Wykonawcą robót budowlanych była fir-
ma: DROGBUD Przedsiębiorstwo Robót Bu-
dowlanych Sp. z o.o. z siedzibą w Świebodzi-
nie przy ul. Sobieskiego 14, na łączną kwotę 
brutto: 153.750,00 zł.

W ramach tego zadania ułożono nową 
nawierzchnię bitumiczną z betonu asfal-
towego AC11S na odcinku prawie 270m 
i szerokości 3,5m, utwardzono pobocza oraz 
wykonano miejsca parkingowe przy cmen-
tarzu. 

Całkowity koszt zadania inwestycyjnego 
wyniósł łącznie: 156.798,00 zł.

Wykonawcą robót budowlanych w wyniku przeprowadzo-
nego przetargu była firma: DROGBUD Przedsiębiorstwo Robót 
Budowlanych Sp. z o.o. z siedzibą w Świebodzinie przy ul. So-
bieskiego 14, na łączną kwotę brutto: 1.094.685,55 zł.

W ramach tego zadania wykonano przebudowę drogi 
z nową nawierzchnią bitumiczną z betonu asfaltowego o sze-
rokości drogi od 5m do 6m na odcinku ponad 640m. Wykona-
no pobocza umocnione, a w części drogi wybudowano chod-
niki z betonowej kostki brukowej. 

Inwestycja ta jest współfinansowana ze środków Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości: 438.848,00 zł.

PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH ul. Fabryczna,  
ul. Żwirki i Wigury oraz Alei Ostrowskiej w Sulęcinie

Dobiegają końca prace związane nad realizacją zadania polegającego na przebudowie dróg gminnych 
przy ul. Fabrycznej, ul. Żwirki i Wigury oraz Alei Ostrowskiej w Sulęcinie.

zdj. UM Sulęcin
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Przebudowa drogi gminnej 
ul. Jana Paska w Sulęcinie

Dobiegają końca roboty budowlane wykonania 
I etapu kompleksowej przebudowy ul. Jana Paska 
w Sulęcinie realizowane przez firmę BRUBET Ry-
szard Winnicki z siedzibą przy ul. Łąkowej 2 w Mię-
dzyrzeczu.

Zakres prac etapu I obejmował przebudowę ul. Jana Pa-
ska od skrzyżowania z ul. Lipową do skrzyżowania z ul. Dikusa 
Ekkela. 

W ramach realizacji etapu I, wykonano m.in. nową kon-
strukcję jezdni z nawierzchnią bitumiczną z betonu asfaltowe-
go na odcinku prawie 700m wraz ze zjazdami do posesji, prze-
budowę chodników po lewej stronie oraz wykonanie nowego 
ciągu pieszo-rowerowego po prawej stronie ulicy. Chodniki 
i ciągi wykonano z betonowej kostki brukowej. Przebudowa-
no skrzyżowanie ul. Jana Paska z ul. Okopową poprzez budo-
wę trójkątnych wysp dzielących, w celu poprawy „czytelności” 
skrzyżowania i poprawienia bezpieczeństwa na skrzyżowaniu. 

zdj. UM Sulęcin

W ramach tego zadania wykonano również przebudowę 
sieci kanalizacji deszczowej. 

Koszt realizacji robót budowlanych I etapu wyniósł: 
3.451.997,46 zł.

Inwestycja ta jest współfinansowana ze środków Funduszu 
Dróg Samorządowych. 

Uzbrojenie terenu budownictwa mieszkaniowego 
jednorodzinnego Os. Słoneczne II w Sulęcinie – 
wykonanie kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej

Na Osiedlu Słonecznym zakończono roboty budowlane polegające na uzbrojeniu terenu osiedla w sieć 
kanalizacji sanitarnej i w sieć wodociągową.

Wykonawcą robót na tym zadaniu inwestycyjnym, w wyniku przeprowadzonego przetargu, zostało konsorcjum firm: Lider 
Konsorcjum: NIEWIADOMSKI Sp. z o.o., z siedzibą w Międzyrzeczu przy ul. Pamiątkowej 32; Partner Konsorcjum: Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowo-Usługowe „Niewiadomski” Władysław Niewiadomski z siedzibą w Międzyrzeczu przy ul. Pamiątkowej 32, 
za łączną kwotę brutto: 1.251.695,75zł.

W ramach tego zadania inwestycyjnego wykonano kanalizację sanitarną: Ø200mm o dł. 1.154m, Ø160mm o dł. 192m , przy-
kanaliki Ø160mm 150m, studnie rewizyjne 33szt. oraz sieć wodociągową: Ø110mm o dł. 1.325m, Ø80mm o dł. 13m, Ø63mm o dł. 
56m, przyłącza wodociągowe Ø32mm o dł. 216m.

Koszt wykonania uzbrojenia terenu Os. Słoneczne II w kanalizację sanitarną i sieci wodociągową wyniósł: 1.371.700,65 zł.
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Ze względu na zmieniający się kli-
mat, miasta muszą radzić sobie z eks-
tremalnymi warunkami pogodowymi, 
takimi jak podtopienia, susze, wyczer-
pywanie się wód gruntowych jak i za-

PODSUMOWANIE roku Jednostki 
Realizującej Projekt

nieczyszczenie wód powierzchniowych. 
Właściwa gospodarka wodno-ściekowa 
to konieczny warunek zrównoważone-
go rozwoju cywilizacyjnego i gospo-
darczego. Jednym z jej najważniejszych 

elementów jest racjonalne, nowoczesne 
i efektywne prowadzenie gospodarki 
ściekowej. Ma ono niebagatelny wpływ 
na jakość naszego życia oraz ochronę 
kurczących się zasobów wodnych.

W budżecie  Gminy Sulęcin na 2022 r. zaplanowane 
zostały realizacje inwestycji, niezbędne dla zapew-
nienia bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkań-
ców. Część z nich będzie kontynuacją już rozpoczę-
tych zadań, ale będą również nowe inwestycje.

Do największych inwestycji należeć będzie kontynuacja 
Przebudowy ul. Jana Paska w |Sulęcinie  wraz z budową 
nowych chodników i ciągów pieszo-rowerowych, przejść dla 
pieszych i wyniesionych skrzyżowań. Wzdłuż całej ulicy wy-
mienione zostaną słupy oświetleniowe z nowymi nowocze-
snymi oprawami świetlnymi. Utwardzone zostaną również uli-
ce przylegające bezpośrednio do zrealizowanej już pierwszej 
części tej inwestycji, czyli ul. Spokojna i Widokowa. Na realiza-
cję tych zadań przeznaczonych w budżecie zostało ponad 5,5 
mln zł, z czego kwota 2 mln pochodzi z pozyskanego przez 
Gminę dofinasowania.

W roku 2022 zakończony zostanie największy projekt re-
alizowany od 2015 r. na terenie Gminy Sulęcin pn. „Rozbudo-
wa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Sulęcinie wraz z 
modernizacją sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 
w aglomeracji Sulęcin”. Wartość całego zadania wyniesie 
łącznie ponad 50 mln zł. W roku 2022 realizowane będą prace 
związane z dokończeniem rozdziału sieci ogólnospławnej na 
kanalizację sanitarną i deszczową. Wydatki poniesione z bu-
dżetu Gminy w 2022 r. na te zadania  wyniosą ponad 7 mln zł 
(w tym 3 mln zł pochodzące z dotacji z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska).

Do końca 2022 r. zakończona zostanie również Budowa 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK), do której 
każdy mieszkaniec będzie mógł samodzielnie, nieodpłatnie 
oddać zbędne odpady. Wartość tego zadania to prawie 950 
tys. zł, z czego 443 tys. pochodzi z dofinansowania.

Dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym w wysokości 
1mln 400 tys. zł zagospodarowany zostanie teren pomiędzy 
ul. Kościuszki i Batorego, gdzie powstaną nowe parkingi 
oraz teren rekreacyjny.

Wykonana zostanie również nowa nawierzchnia na skrzy-
żowaniu ul. Kościuszki i Witosa (okolice Banku Spółdzielcze-
go), gdzie w bieżącym roku przeprowadzono prace związane 
z rozdziałem sieci ogólnospławnej. Wysokość wydatków prze-
widziana na ten cel, to 400 tys. zł.

Bardzo dużym i jednocześnie trudnym w realizacji zada-
niem będzie Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 
1 w Sulęcinie. Prace związane z m.in. dociepleniem dachu, 

ścian zewnętrznych i fundamentów będą kosztowały ponad 
1 mln 700 tys. zł (z tego 1 mln zł z pozyskanych środków ze-
wnętrznych). Prace ze względu na bezpieczeństwo dzieci, re-
alizowane będą głównie w okresie wakacyjnym. 

Rok 2022 będzie rokiem, w którym kolejne sołectwa otrzy-
mają  świetlice wiejskie. Będzie to sołectwo Drogomin, w 
którym dzięki pozyskanym środkom z PROW w wysokości 422 
tys zł. , wyremontowany zostanie zakupiony w 2019 r. przez 
Gminę budynek. Wartość nakładów przewidzianych na reali-
zację tego zadania wyniesie 760 tys. zł. Kontenerową świetlicę 
wiejską z zapleczem kuchennym i sanitarnym otrzyma rów-
nież sołectwo Małuszów.

Nie zapominamy o ekologii, dlatego w 2022 r. za kwotę 980 
tys.(z czego 350 tys. pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska w Zielonej Górze) zrealizowane zostanie 
zadanie związane z budowa oczyszczalni ścieków w Rychliku 
wraz z podłączeniem okolicznych nieruchomości.

W budżecie przewidziane zostały również dotacje na 
prace inwestycyjne realizowane przez inne podmioty, w tym 
kwota 266 tys. zł na dotacje dla Powiatu Sulęcińskiego na 
drugi etap przebudowy drogi powiatowej na odcinku Sulę-
cin-Żubrów, dotacja dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
w Sulęcinie w wysokości 200 tys. zł na termomodernizacje  
i remonty budynków komunalnych oraz kwota 75 tys. na do-
finansowanie zakupu ciężkiego wozu strażackiego dla OSP  
w Trzebowie.

Są to największe inwestycje, które będą realizowane w ko-
lejnym roku. Wszystkie wydatki  inwestycyjne (a jest ich aż 27!) 
zaplanowane zostały na łączną kwotę ponad 21 mln 836 tys. 
zł. Gmina pozyskała na ich realizację ponad 8 mln 900 tys. zł.

Miło nam również poinformować Państwa o pozyskaniu 
dodatkowych 11 mln zł na realizacje inwestycji związanej z 
przebudową ul. Lipowej wraz z uzbrojeniem kolejnych działek 
inwestycyjnych na terenie Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej 
Strefy Przemysłowej, znajdujących się przy ul. Inwestycyjnej  
w Sulęcinie. 

Szerzej o wszystkich realizowanych zadaniach, będziemy 
Państwa na bieżąco informować w kolejnych wydaniach SMS.

Mamy świadomość, że realizacja tak dużych inwestycji 
wiąże się z utrudnieniami dla mieszkańców. Serdecznie Pań-
stwa za wszystkie niedogodności przepraszamy i prosimy o 
wyrozumiałość oraz cierpliwość, ponieważ są one niezbęd-
ne do tego, aby w Gminie Sulęcin żyło się nam coraz lepiej 
 i bezpieczniej, a także, aby Gmina stawała się atrakcyjnym 
miejscem do działania dla nowych inwestorów. 

Iwona Walczak – Z-ca Burmistrza

Kolejny ROK DUŻYCH INWESTYCJI przed nami!
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Bez zapewnienia właściwego po-
stępowania z wytwarzanymi ściekami 
niemożliwy byłby racjonalny rozwój 
przemysłu, rolnictwa, a co za tym idzie 
całej gospodarki. Efektywna i nowocze-
sna gospodarka wodno- ściekowa ma 
też ogromne znaczenie dla życia każ-
dego człowieka, dla prowadzenia go-
spodarstw domowych i komfortu dnia 
codziennego.

Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom mieszkańców, staraliśmy się objąć 
zakresem projektu wszystkie aspekty 
powodujące uciążliwe skutki niedosto-
sowania infrastruktury wodno-kanali-
zacyjnej, do potrzeb dynamicznie roz-
wijającej się Gminy Sulęcin. Cały projekt 
był olbrzymim wyzwaniem zarówno dla 
mieszkańców, jak i pracowników Urzę-
du Miejskiego. Jego realizacja wiązała 
się z utrudnieniami komunikacyjnymi 
spowodowanymi koniecznością wpro-
wadzenia ograniczeń w ruchu, niezbęd-
nych do prowadzenia prac ziemnych 
związanych z ułożeniem i remontem 
sieci uzbrojenia podziemnego, za co 
jeszcze raz przepraszamy i dziękujemy 
za wyrozumiałość. Możemy zapewnić, 
że dołożyliśmy wszelkich starań, aby te 
ograniczenia były jak najmniej uciąż-
liwe i trwały jak najkrócej. Pamiętajmy 
o efekcie, jaki osiągnęliśmy i jaki osią-
gniemy w przyszłości. Dzięki środkom 
pomocowym, w aglomeracji Sulęcin 
przeprowadzone zostały inwestycje 
mające na celu poprawę jakości życia 
mieszkańców oraz stanu środowiska 
w naszym mieście. 

Rok 2021 zbliża się ku końcowi. To 
był ciężki rok. Nie tylko mając na uwa-
dze niemijającą pandemię ale i również 
roboty drogowe, które znacznie utrud-
niły komunikację w naszym mieście. 
W lutym została ukończona najwięk-
sza od kilkudziesięciu lat inwestycja 
w Gminie, a mianowicie modernizacja 
Oczyszczalni Ścieków w Sulęcinie, któ-
ra była realizowana w ramach Kontrak-
tu nr 1 pn.: „Rozbudowa i przebudowa 
oczyszczalni ścieków w Sulęcinie”. Dzię-
ki zrealizowaniu tego zadania, wzrosła 
przepustowość oczyszczalni i jednocze-
śnie poprawiła się jakość oczyszczania, 
zwłaszcza w zakresie redukcji związków 
biogennych czyli tych, które zawierają 
azot i fosfor. W ramach kontraktu rozbu-
dowane i zmodernizowane zostały no-
woczesne ciągi technologiczne oczysz-
czania ścieków, wybudowane nowe 
reaktory biologiczne i magazyny osadu, 
a istniejące na oczyszczalni urządzenia 

i procesy technologiczne zostały za-
stąpione bardziej wydajnymi i zapew-
niającymi spełnienie wymagań prawa 
polskiego i norm Unii Europejskiej od-
nośnie jakości oczyszczania ścieków. 

W tym roku na terenie naszego mia-
sta były realizowane również inne zada-
nia: 
•	 Kontrakt 2.1- „Budowa, przebudowa 

i remont kanalizacji sanitarnej i desz-
czowej w rejonie ul. Wiejskiej i Wąskiej 
w Sulęcinie”,

•	 Kontrakt 2.4- „Budowa, przebudowa 
i remont kanalizacji sanitarnej i desz-
czowej w rejonie ulic Kościuszki i Emilii 
Plater w Sulęcinie”,

•	 Kontrakt 2.5- „Remont, przebudowa 
i budowa kanalizacji sanitarnej i desz-
czowej w rejonie ulic Witosa, Fabrycz-
nej oraz Szpitalnej w m. Sulęcin”. 
Powyższe inwestycje polegały na 

rozdzieleniu sieci ogólnospławnej na 
sanitarną i deszczową. Powodem tego 
był stary system kanalizacji na terenie 
Gminy, który powstał przed II wojną 
światową, kiedy to świadomość eko-
logiczna była na bardzo niskim pozio-
mie a ścieki bytowe i wody opadowe 
były odprowadzane bez uprzedniego 
oczyszczenia do środowiska naturalne-
go. Pierwsza oczyszczalnia na terenie 
aglomeracji Sulęcin została oddana do 
użytkowania w 1998 r., do tego czasu 
wszystkie ścieki wraz z wodami opa-
dowymi odprowadzone były bezpo-
średnio do rzeki Postomii. Kanały od-
prowadzające pełniły funkcję kanałów 
ogólnospławnych. Po wybudowaniu 
oczyszczalni ścieki zostały przekiero-
wane za pośrednictwem nowo wybu-
dowanego kolektora do oczyszczalni 
ścieków bez uprzedniego rozdziału 
na ścieki sanitarne i wody opadowe. 
W miarę możliwości finansowych Gmi-
na Sulęcin dążyła do uregulowania go-
spodarki wodno- ściekowej. Dopiero 
wsparcie finansowe otrzymane w ra-
mach przedmiotowej umowy o dofi-
nansowanie pozwoliło w znacznym 
stopniu uregulować problemy związa-
ne z odprowadzaniem wód deszczo-
wych i roztopowych do funkcjonującej 
oczyszczalni ścieków. Nadmierne do-
prowadzanie wód opadowych i rozto-
powych do oczyszczalni, powodowało 
zaburzenie procesu technologicznego 
oczyszczania ścieków, czego skutkiem 
było przekraczanie norm ustalonych 

dla ścieków oczyszczonych, co miało 
fatalny wpływ na środowisko. Dzięki 
wykonaniu tych inwestycji, problem 
kanalizacyjny udało się częściowo roz-
wiązać. Gmina Sulęcin dąży do ich cał-
kowitego wyeliminowania, natomiast 
musi to być oparte na odpowiednim 
budżecie, gdyż potrzebne środki prze-
wyższają możliwości, aby zrealizować 
cały zakres jednorazowo. 

Przypomnijmy, że powyższe zadania 
dotyczą umowy na projekt pn.: „Rozbu-
dowa i przebudowa oczyszczalni ście-
ków w Sulęcinie wraz z modernizacją 
sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągo-
wej w aglomeracji Sulęcin”, którą Gmi-
na Sulęcin podpisała dnia 07.04.2017 
r. z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Środ-
ki pomocowe zostały udzielone z Fun-
duszu Spójności w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko, Oś Priorytetowa II – Ochrona 
środowiska, w tym adaptacja do zmian 
klimatu, działanie 2.3 – Gospodarka 
wodno-ściekowa w aglomeracjach.

W tym roku Gmina Sulęcin wystą-
piła z wnioskiem do NFOSiGW w War-
szawie o zwiększenie dofinansowania 
w ramach prowadzonej umowy i takie 
też uzyskała. W ramach zwiększonego 
dofinansowania, zostanie wykonane 
zadanie 2.2 „Rozdział sieci kanalizacji 
ogólnospławnej w Sulęcinie w rejonie 
ul. Park Bankowy oraz ul. Żeromskiego 
i Batorego”. Wartość dofinansowania 
wzrosła do kwoty 25.580.607,41 zł, na-
tomiast koszt całkowity projektu wyno-
si 50.027.235,04 zł. 

W celu ułatwienia dostępu do infor-
macji na temat przedmiotowego pro-
jektu, zapraszamy na stronę interneto-
wą www.ekosulecin.pl. 

Pracownicy Jednostki Realizującej 
Projekt, odpowiedzialni za prawidłową 
organizację oraz przeprowadzenie in-
westycji, są do Państwa dyspozycji.
•	 Zastępca Burmistrza, Pełnomoc-

nik ds. Realizacji Projektu- Iwona 
Walczak

•	 Kierownik Jednostki Realizującej 
Projekt – Maja Sobieraj-Kusz

	 pokój nr 40, tel. 95 777 09 15, 
	 e-mail: maja.sobieraj-kusz@sulecin.pl
•	 Specjalista finansowy ds. projektu– 

Marta Małecka
	 pokój nr 40, tel. 95 777 09 17, 
	 e-mail: marta.malecka@sulecin.pl
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Szósta edycja Programu „ŻÓŁTY TALERZ” 
KULCZYK FOUNDATION w świetlicach 
środowiskowych OPS w Sulęcinie
Program „Żółty Talerz”  ma na celu wzbogacenie i 
rozszerzenie oferty żywieniowej dla dzieci i mło-
dzieży oraz działanie na rzecz podniesienia świado-
mości dzieci w dziedzinie zdrowego odżywiania się. 

Gmina Sulęcin zawarła kolejną umowę na realizację pro-
gramu w okresie od  1 września 2021 r. do 31 sierpnia 2022 r. 
Dzięki temu dofinansowaniu, osiem świetlic środowiskowych 
OPS otrzymuje wsparcie finansowe na zakup zdrowej żywno-
ści oraz przeprowadzenie warsztatów kulinarnych promują-
cych zdrowe odżywianie. 

Zadanie to zrealizowane zostało w ramach projektu partnerskiego: „Wsparcie służb ratownictwa technicznego i przeciwpoża-
rowego na terenie gmin Bytom Odrzański, Szprotawa, Sulęcin, Drezdenko, Kostrzyn nad Odrą, Nowe Miasteczko, Otyń, Szczaniec, 
Ośno Lubuskie, Santok i Witnica” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.  

Dofinansowanie w kwocie 190.975,95 zł, pozyskane z WFOŚiGW w Zielonej Górze dotyczyło wkładu własnego Gminy Sulęcin 
w wyżej wymienionym projekcie partnerskim.

ZAKUP średniego samochodu specjalnego 
pożarniczego ratowniczo-gaśniczego  
dla OSP Trzemeszno Lubuskie

Gmina Sulęcin informuje, że zre-
alizowała zadanie pn.: „Zakup 
średniego samochodu specjal-
nego pożarniczego ratowniczo-
-gaśniczego dla OSP Trzemeszno 
Lubuskie” przy udziale środków 
pozyskanych z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Zielonej 
Górze.
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Klub „Senior+” w Żubrowie 
w Teatrze im. J. Osterwy w Gorzowie Wlkp.

   W październiku br. Seniorzy Klubu Senior+ w Żubrowie działającego przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulęcinie mieli 
niebywałą okazję uczestniczyć w wielkim wydarzeniu kulturalnym, jakim był wyjazd do Teatru w Gorzowie na spektakl „Ser-
ce na odwyku”. Wycieczka zorganizowana była z okazji „Dnia Seniora”. Zaproszenie na spektakl przyjęli również uczestnicy 
Dziennego Domu Seniora + działającego przy OPS w Sulęcinie. 

„Serce na odwyku”– to komedia, w której bohaterowie w przezabawny sposób udowadniają, że na miłość nigdy nie jest 
za późno, że zawsze warto dać życiu szansę na szczęście! Wystarczy pokonać stereotypy lub spróbować niekonwencjonal-
nych metod…

Wielkim atutem spektaklu był niepowtarzalny rodzaj humoru, którym aktorzy znakomicie trafili w gusta wszystkich wi-
dzów. 

Po rocznej przerwie, wróciły tradycyjne obchody Lubu-
skiego Tygodnia Seniora, którego inicjatorem jest Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze. XXII Lubuski 
Tydzień Seniora świętowaliśmy w październiku 2021 r. Uczest-
nicy świetlic środowiskowych Ośrodka Pomocy Społecznej 
przygotowali Seniorom na tę okazję specjalne programy ar-
tystyczne. Były piosenki, wiersze i tańce oraz upominki w po-
staci ręcznie wykonanych kwiatków oraz słodkości. Życzenia 
Seniorom składali również zaproszeni goście, władze miejskie, 
przedstawiciele sołectw oraz organizatorzy spotkań. 

LUBUSKI TYDZIEŃ SENIORA w świetlicach 
środowiskowych OPS w Sulęcinie

W siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzemesznie 
Lub. zorganizowano uroczystość Seniorom z Trzemeszna Lub. 
i Grochowa, którą uświetnili artyści Lubuskiego Biura Koncer-
towego Orfeusz z Zielonej Góry, z programem „Z gitarą i kasta-
nietami, czyli hiszpańskie „ole!”. Następnie uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Polskich Strażaków w Trzemesznie Lub. oraz 
uczestnicy Świetlic Środowiskowych z Grochowa i Trzemeszna 
Lub. zaprezentowali swój program  artystyczny. W świetlicach 
w Długoszynie, Trzebowie i Zarzyniu  było również odświętnie, 
ale też z humorem.  Takie uroczystości są okazją do wspólnych 
spotkań, rozmów i wspomnień. 

zdj. OPS Sulęcin

zdj. OPS Sulęcin
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Nowy okres 
ŚWIADCZENIOWY 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęcinie Dział Świadczeń 
Rodzinnych informuje, że cały czas przyjmuje wnioski o usta-
lenie prawa do zasiłku rodzinnego i dodatków oraz 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy 
okres świadczeniowy 2021/2022.

Wnioski można składać w siedzibie Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Sulęcinie przy ul. E. Plater 14, 69-200 Sulęcin lub za 
pośrednictwem poczty. 

Kryteria dochodowe uprawniające do pobierania zasiłku 
rodzinnego i dodatków: 

674,00 zł m-c na osobę w rodzinie;
764,00 zł na osobę w przypadku gdy w rodzinie jest dziec-

ko niepełnosprawne.
Kryterium dochodowe uprawniające do pobierania świad-

czeń z funduszu alimentacyjnego:
900,00 zł na osobę w rodzinie. 
Jednocześnie przypominamy, że w przypadku przekrocze-

nia kryterium dochodowego do zasiłku rodzinnego lub fun-
duszu alimentacyjnego obowiązuje mechanizm „złotówka za 
złotówkę”. 

Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu 
opieki nad osobą niepełnosprawną

Od 01 stycznia 2022 r. zmianie ulegnie wysokość świadcze-
nia pielęgnacyjnego, obecnie wynosi ono 1971,00 zł miesięcz-
nie natomiast od stycznia 2022 r. wynosić będzie 2119,00 zł 
miesięcznie, jest to wzrost o 148,00 zł miesięcznie.   

Warto pamiętać, iż kwota świadczenia pielęgnacyjnego 
podlega corocznej waloryzacji od dnia 1 stycznia. Waloryzacja 
ta jest uzależniona od procentowego wzrostu minimalnego 
wynagrodzenia za pracę.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęcinie w związku z ro-
snącą liczbą zakażeń na Covid-19 umożliwia mieszkańcom 
Gminy Sulęcin załatwianie spraw osobiście w siedzibie OPS w 
specjalnie wydzielonym do tego celu pomieszczeniu.  Podczas 
wizyty w OPS prosimy o zachowanie wszelkich zasad bezpie-
czeństwa, wymagane jest zasłanianie twarzy oraz używane 
żeli antybakteryjnych. Interesanci przyjmowani są pojedynczo, 
pozostali oczekujący proszeni są o zachowanie wymaganych 
odstępów. Wizytę w OPS prosimy ograniczyć do minimum, 
poprzez wcześniejsze wypełnienie dokumentów i wniosków. 

Jednocześnie w związku z zagrożeniem epidemicz-
nym wirusem SARS-CoV-2 zwracamy się do mieszkańców 
z apelem, żeby ograniczyli załatwianie spraw osobiście  
i składali wnioski  drogą elektroniczną. Pozwoli to znacz-
nie usprawnić procedurę rozpatrywania wniosków i szyb-
szą wypłatę świadczeń.

Przekonani jesteśmy, że wprowadzenie tych procedur 
pozwoli nam uniknąć dalszego rozprzestrzeniania się wi-
rusa i zapewni ciągłość pracy i pomocy osobom, które jej 
potrzebują.  

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
Dział Świadczeń Rodzinnych 

ul. E. Plater 14, 69-200 Sulęcin, tel. 95 755 94 15
http://www.sulecin.naszops.pl/

e-mail: opssulecin@interia.pl

„Parasol dziecka”
W ramach Programu osłonowego Ministerstwa Rodziny  

i Polityki Społecznej „Wspieranie Jednostek Samorządu Teryto-
rialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie” Gmina Sulęcin poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej 
realizuje projekt pt. „Parasol dziecka”. Projekt skierowany jest 
głównie do uczestników świetlic Środowiskowych OPS, gdzie 
odbywają się zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno 
- społeczne, zajęcia socjoterapeutyczne, jak również zajęcia 
„Świetliczaki bystre dzieciaki” uwzględniające różnorodne 
formy aktywności, w celu budowania i usprawniania u dzieci  
i młodzieży osobowości oraz poczucia własnej wartości, któ-
re są warunkiem właściwego rozwoju społecznego. Ponadto  
w każdy poniedziałek prowadzone są spotkania indywidual-
ne z dziećmi i młodzieżą – krótkoterminowa terapia kryzysu, 
która zawiera elementy innych form pomocy psychologicznej, 
a mianowicie: psychoterapii, poradnictwa, psychoedukacji 
i konsultacji. Realizacja projektu znacznie wzbogaca ofertę 
ponadstandardowych usług Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Sulęcinie.

zdj. OPS Sulęcin

Środki z PFRON 
dla ŚDS w Sulęcinie

Oddział Lubuski – Państwowego Funduszu Osób Niepeł-
nosprawnych pozytywnie zaopiniował złożony przez Gminę 
Sulęcin (Środowiskowy Dom Samopomocy ) wniosek o przy-
znanie pomocy finansowej w ramach Modułu IV programu 
„Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wy-
niku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych choroba-
mi zakaźnymi”.  

Z pozyskanych środków realizowane będą, jako pomoc  
i wsparcie dla uczestników ŚDS, następujące zadania:  porad-
nictwo indywidualne i grupowe w tym Trening autogenny 
Schultza,  zabawa andrzejkowa,  interaktywne przedstawienia 
teatralne, dogoterapia, pomoc w postaci paczek świątecz-
nych, doposażenie pokoju wyciszeń, zakup sprzętu medycz-
nego i sanitarnego oraz materiałów do zajęć terapeutycznych, 
zakup  laptopów do pracy zdalnej oraz integracyjne spotkanie 
opłatkowe. 

 O przebiegu realizacji poszczególnych zadań Środowi-
skowy Dom Samopomocy będzie informował na bieżąco oraz 
prowadził bogatą dokumentację fotograficzną. 
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Z tej okazji na terenie Uroczyska Lubniewsko z udziałem przedszkolaków i wy-
chowawców, uczniów, dyrektorów i przedstawicieli sulęcińskich szkół podstawo-
wych, średnich, ośrodka szkolno-wychowawczego, przedstawicieli wojska, urzędu 
miejskiego, straży pożarnej, nadleśnictwa i opieki społecznej, nasadzono na jego 
terenie siedem symbolicznych drzewek lipy drobnolistnej. Akt nasadzenia drzewek 
upamiętniła tablica, którą Nadleśnictwo Sulęcin umieściło na kamieniu znajdującym 
się w granicach uroczyska. Urząd Miejski reprezentowała zastępca burmistrza Sulę-
cina Iwona Walczak.

W sali konferencyjnej Sulę-
cińskiego Ośrodka Kultury, 
w dniu 16 października 2021 
roku odbył się Zjazd Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego 
Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych w Sulęcinie. W 
trakcie zebrania zatwierdzono 
uchwały, udzielono absoluto-
rium ustępującemu Zarządowi 
i wybrano nowy Zarząd na ko-
leją pięcioletnią kadencję.

W nowym Zarządzie Oddziału Miej-
sko-Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Sulęcinie w skład 
prezydium weszli: dh Dariusz Ejchart 
– Prezes; dh Stanisław Chabza – Wice-
prezes; dh Grzegorz Gap – Komendant 
Gminny; dh Bożena Dudarz – Sekretarz 
i dh Krzysztof Szczerba – Członek Prezy-
dium. Pozostałymi członkami Zarządu 
zostali: dh Emil Dębiński; dh Jacek Du-
dasz; dh Marcin Goworek; dh Jan Ma-
łecki i dh Maciej Szykuła. W skład nowej 
Komisji Rewizyjnej Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego weszli: dh Iwona 
Walczak – Przewodnicząca; dh Grażyna 
Murmyło jako Wiceprzewodnicząca a 

Informacja o Zjeździe OM-G ZOSP RP w Sulęcinie

dh Krzysztof Czop został Sekretarzem. Delegatami na Zjazd Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Sulęcinie wybrani zostali druhowie: dh Emil Dębiński, dh Grażyna Mur-
myło, dh Tomasz Prozorowicz, dh. Maciej Szykuła i dh Iwona Walczak a na przedsta-
wicieli do Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Sulęcinie zostali wybrani: dh 
Stanisław Chabza; dh Grzegorz Gap i dh Krzysztof Szczerba. 

zdj. UM Sulęcin

zdj. UM Sulęcin

zdj. OPS Sulęcin

zdj. OPS Sulęcin zdj. OPS Sulęcin

7 drzewek na 777-lecie MIASTA
Z okazji obchodów 777-lecia otrzymania w 1244 roku przez Sulęcin praw miejskich, 7 października do święta 
naszego miasta przyłączyli się również pracownicy Nadleśnictwa Sulęcin. 
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GOSPODARKA KOMUNALNA

Ogólnopolski DZIEŃ SENIORA
Ogólnopolski Dzień Seniora to okazja, aby docenić ogromną rolę seniorów w naszym życiu, zwiększyć inte-
grację międzypokoleniową oraz popularyzować udział osób starszych w życiu kulturalnym i ekonomicznym. 
Wbrew pozorom ludzie w dojrzałym wieku mają wiele energii i chęci do działania.

 Święto Seniora obchodzono w wielu sołectwach bardzo uroczyście. Z udziałem burmistrza Sulęcina Dariusza Ejcharta oraz 
zastępcy burmistrza Iwony Walczak odbyło się wiele miłych spotkań z seniorami.

Drodzy Seniorzy
Niech zdobyte przez Was doświadczenie i życiowa mądrość służą innym. Niech omijają Was troski i smutki, a każdy dzień przy-

nosi wiele radości, ludzkiej życzliwości i uśmiechu na twarzy.

Program „Koperta Życia” skierowany jest do mieszkańców miasta i gminy Sulęcin dotknię-
tych przewlekłą chorobą, starszych i samotnych. Program polega na umieszczeniu w spe-
cjalnie przygotowanych kopertach najważniejszych informacji o stanie zdrowia, przyjmowa-
nych lekach, alergiach, kontaktach do najbliższych, danych personalnych oraz nr PESEL.

Głównym celem programu jest zwiększenie szans na pomoc medyczną udzielaną osobom starszym lub samotnym cier-
piącym na przewlekłe choroby. Służby ratunkowe dzięki informacją umieszczonym w kopercie życia i potwierdzonym przez 
lekarza rodzinnego, pozwalają na sprawnie przeprowadzoną pomoc w przypadku omdlenia osoby poszkodowanej.

 Koperta  przechowywana powinna być w lodówce, na której umieszcza się magnes z informacją o tym, że tutaj znajduje się  
KOPERTA ŻYCIA. W sytuacjach zagrożenia życia czas jest bezcenny,  dlatego to właśnie lodówka jest ustalonym standardem jako 
miejsce łatwo dostępne.

Udział w programie jest bezpłatny i dobrowolny.
Uczestnik Programu „Koperta Życia” zobowiązuje się do:
1) wypełnienie drukowanymi literami karty informacyjnej, potwierdzenia danych zawartych w karcie własnoręcznym, czytel-

nym podpisem oraz potwierdzenia tychże danych przez lekarza,
2)umieszczenie karty informacyjnej w „Kopercie Życia” i umieszczenia jej w lodówce,
3)oznaczenie lodówki magnesem.

Program „Koperta Życia” 

zdj. UM Sulęcin

zdj. UM Sulęcin

zdj. UM Sulęcin

zdj. UM Sulęcin
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DZIEŃ INTEGRACJI SPOŁECZNEJ
2 października 2021 r. na terenie Dziennego Domu SE-

NIOR+ w Sulęcinie (Dom Joannitów) odbyła się uroczystość 
„Dzień Integracji Społecznej” w ramach obchodów 777-lecia 
nadania praw miejskich Sulęcinowi, XXII Lubuskiego Tygodnia 
Seniora oraz realizacji przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Su-
lęcinie Programu Aktywności Lokalnej w ramach Projektu pod 
nazwą: „Aktywna integracja drogą do niezależności” współfi-
nansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego - Lubuskie 2020. W spotkaniu wzięli udział seniorzy 
z Dziennego Domu SENIOR+ w Sulęcinie, Klubu SENIOR+  
w Żubrowie, uczestnicy świetlic środowiskowych działających 
przy OPS w Sulęcinie, uczestnicy projektu z rodzinami, rodzi-
ny objęte wsparciem asystentów rodziny oraz społeczność 
lokalna. Wydarzenie uświetniły występy artystyczne dzieci  
i młodzieży ze świetlic środowiskowych, seniorów oraz gościn-
nie dzieci z Przedszkola Nr 2 im. Małych Odkrywców w Sulęci-

nie. W programie nie zabrakło gier i zabaw sprawnościowych, 
manualnych i plastycznych przygotowanych przez wycho-
wawców świetlic środowiskowych. Na dzieci biorące udział 
w konkursach czekały nagrody. Na spotkanie integracyjne 
organizatorzy przygotowali stoiska z poczęstunkiem, obsłu-
giwane przez pracowników OPS m.in. zupa gulaszowa, pajda 
chleba ze smalcem i ogórkiem, frytki, popcorn, wata cukrowa 
oraz ciasto z domowych wypieków. W wydarzeniu uczestni-
czyli: Zbigniew Szczepański – Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Sulęcinie, Dariusz Ejchart – Burmistrz Sulęcina, Iwona Wal-
czak – Zastępca Burmistrza, Andrzej Stefan Żelechowski – Dy-
rektor OPS w Sulęcinie, który serdecznie dziękuje pracowni-
kom OPS za wspaniałą organizację wydarzenia, a szczególne 
podziękowania kieruje do Kierownika Placówki Terenowej PKS 
w Sulęcinie Bogdana Furtaka za ufundowanie dowozów dzie-
ci i młodzieży oraz innych uczestników uroczystości z terenu 
Gminy Sulęcin uczestników uroczystości.

zdj. OPS Sulęcin

AKTYWNI SENIORZY z Żubrowa
Nordic walking najlepszym sportem Seniora. Przykładem jest wycieczka Senio-

rów z Klubu Senior+ w Żubrowie działającego przy Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Sulęcinie. Spędzanie czasu na świeżym powietrzu jest dla Seniora bardzo ważne. 
Wycieczki i spacery powinny być codziennością dla starszych osób. Jeżeli tylko aura 
sprzyja, Seniorzy biorą kije i idą w las. Piesze wycieczki i obserwowanie przyrody 
wpływają pozytywnie na funkcjonowanie organizmu i samopoczucie Seniora, są 
okazją na pozbycie się złych myśli, oddychanie świeżym powietrzem, podziwianie 
przyrody. Takie wyprawy mają swój urok o każdej porze roku.

 
zdj. OPS Sulęcin

„Z BABĄ – PRZECIW PRZEMOCY!”
W ramach współpracy partnerskiej Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęcinie z „Lubuskim Stowarzyszeniem na Rzecz Kobiet 

BABA”, na terenie Gminy Sulęcin realizowany jest  projekt pt. „Z BABĄ – PRZECIW PRZEMOCY!”. Dzięki udziałowi w projekcie, mo-
żemy zwiększyć zakres pomocy prawnej i psychologicznej osobom pokrzywdzonym przemocą w rodzinie. Pierwsze spotkanie 
ze specjalistami odbędzie się na początku grudnia w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulęcinie ul. Emilii Plater 14. Osoby zainte-
resowane prosimy o kontakt telefoniczny – tel. 95  755 2082.  Zapisy przyjmuje zastępca 
Dyrektora OPS Urszula Komar.

Projekt dodatkowo przewiduje przeszkolenie i superwizję pracowników OPS oraz człon-
ków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i grup robo-
czych. Zarówno szkolenie jak i superwizja wzmocnią kompetencje i skuteczność instytucji 
samorządowych w pracy na rzecz mieszkańców – ofiar przemocy w rodzinie.

Projekt jest realizowany do 31 października 2023 roku w ramach Programu Aktywni 
Obywatele – Fundusz Regionalny, finansowany ze środków Mechanizmu Finansowego Eu-
ropejskiego Obszaru Gospodarczego.
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Spacer po Lubniewicach
Seniorzy Dziennego Domu Senior +  w Sulęcinie oraz 

uczestnicy Klubu Senior + w Żubrowie działających przy OPS  
w Sulęcinie, 23 września 2021r. wybrali się wspólnie do Lub-
niewic na spacer historyczno – edukacyjny. Seniorzy poznali 
historię Lubniewic, nie zabrakło ciekawostek i anegdot doty-
czących miasta. Z przewodnikiem Panią Martą Rusakiewicz 
wyruszono z okolic Ratusza do Kościoła i na rynek. Następnie 
do Parku Miłości poznać historię Michaliny Wisłockiej. Po przej-
ściu przez most wędrowano wzdłuż jeziora poznając lubniewickie akweny i przyrodę. Na zakończenie uczestnicy zwiedzili Zamek 
Książąt Lubomirskich (Nowy Zamek). 

Piękno starych fotografii
Kiedy oglądamy stare zdjęcia, to od razu zwracamy uwagę na to, że nie są one kolo-

rowe, ale czarno-białe, albo w odcieniu sepii. Symbolika czerni jest dość zróżnicowana. 
Budzi skojarzenia z elegancją, wyrafinowaniem, tajemnicą. Niepowtarzalny klimat uda-
ło się stworzyć Seniorom Dziennego Domu Senior + działającego przy OPS w Sulęcinie 
na warsztatach, które pozwoliły na nowo odkryć piękno starych fotografii. Oto cudow-
ne pamiątki, które zostały wplecione w kolorowe aranżacje. Takie prace z pewnością 
budzą piękne wspomnienia.

MIESIĄC PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM SENIORÓW 

Dzień Seniora - integracyjne 
spotkanie pokoleń

Niezmiernie miło i aktywnie Seniorzy oraz przedszkolaki z Przedszkola Nr 1 im. Małego Przyrodnika w Sulęcinie spędzili razem 
przedpołudnie w dniu 13 października 2021r. Po przepięknym występie artystycznym wspólnie z dziećmi Seniorzy stworzyli pięk-
ne prace plastyczne, wyśmienite sałatki oraz warzywne grzybki. Najważniejszym celem takich spotkań jest budowanie systemu 
wartości i wychowanie dzieci tak, aby były wrażliwe na los osób starszych, umiały dostrzec rolę Seniorów w rodzinie i społeczeń-
stwie, potrafiły i chciały nieść im pomoc. 

Uczmy się od siebie
Niezwykłą radość sprawili Seniorom uczniowie Szkoły Pod-

stawowej im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie, odwiedzając 
Dzienny Dom Senior+ 20.10.2021r. Właśnie z myślą o osobach 
starszych, szkoła zorganizowała zbiórkę „herbatek dla Seniora”, 
które zostały przekazane uczestnikom. Natomiast 26 październi-
ka z okazji Święta Seniora, przedszkolaki z Przedszkola nr 2 im. 
Małych Odkrywców w Sulęcinie dotarły spacerkiem do Seniorów. 
Program artystyczny obu grup zaprezentowany przez dzieci wy-
wołał wiele wzruszeń i uśmiechu na twarzach. Seniorzy otrzymali 
także słodkie ciasta i laurki. Doceniajmy wzajemną pomoc i uczmy 
się od siebie. Takie międzypokoleniowe działania przynoszą wie-
le korzyści: wzmacniają więzi w społeczności lokalnej, wzboga-
cają procesy uczenia się zarówno dzieci, jak i osób starszych, a 
przede wszystkim dają radość obu stronom. Każda wizyta dzieci 
wywołuje uśmiech, radość i wzruszenie na twarzach Seniorów, którzy uwielbiają dzieci i czekają na ich odwiedziny. Na zakończe-
nie spotkania Seniorzy zostali obdarowani przez dzieci herbatkami, były tańce, śpiewanie piosenek, zabawa i wspólne zdjęcia. 

zdj. OPS Sulęcin

zdj. OPS Sulęcin

zdj. OPS Sulęcin

zdj. OPS Sulęcin
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zdj. OPS Sulęcin

Z Seniorem i z humorem…
21 października br. w Dziennym Domu Senior+ w Sulęci-

nie odbyła się przemiła uroczystość - Dzień Seniora. Program 
spotkania był pełen niespodzianek przygotowanych przez 
Seniorów, a jedną z nich był występ kabaretowy. Każdy wiek 
rządzi się własnymi prawami, dlatego pokazano życie Senio-
ra z troszkę innej, zabawnej perspektywy… śmiech to zdro-
wie. W tym szczególnym dniu gościliśmy Panią Iwonę Wal-
czak zastępcę Burmistrza Sulęcina oraz Panią Danutę Werner 
Radną Rady Miejskiej w Sulęcinie. Było bardzo serdecznie, 
przemiło, w atmosferze rodzinnego święta. Dyrektor Ośrod-
ka Pomocy Społecznej Pan Andrzej Stefan Żelechowski prze-
kazał uczestnikom laurki, kosz herbatek i owocowych soków 
od dzieci ze Świetlicy Środowiskowej w Zarzyniu, działającej 
przy OPS w Sulęcinie.zdj. OPS Sulęcin

Pamiętamy o tych  
co odeszli …

Nic nie trwa wiecznie, wszystko kiedyś się kończy i to od 
nas zależy, ile ocalimy w naszej pamięci…Wszystkich Świę-
tych nieodmiennie kojarzy nam się z zadumą, wspomnieniem 
bliskich, którzy odeszli. Uczestnicy DDS+ działającego przy 
OPS w Sulęcinie wspólnie przygotowali wiązanki kwiatów, 
które złożyli na grobach uczestników DDS+, których nie ma 
już pośród żywych, a nadal pozostają w pamięci: 

[*] Bernard [*] Michał [*] Jadwiga [*] Feliks [*] Henryk.

„Bezpieczna Polska”
16 listopada 2021r. Seniorzy DDS+ w Sulęcinie odbyło się 

bezpłatne szkolenie z zakresu bezpieczeństwa prawnego, ze 
szczególnym uwzględnieniem osób starszych oraz społecz-
ności wiejskich i małych miast. Tematyka spotkania poświę-
cona była zagadnieniom szczególnie istotnym dla seniorów, 
w tym zagadnienia dotyczące unikania przestępstw oszu-
stwa, w tym także zagadnienia dotyczące praw konsumenta 
i unikania wyłudzeń na tzw. pokazach sprzętów i urządzeń. 
Szkolenie w ramach projektu „Bezpieczna Polska” przeprowa-
dziło Stowarzyszenie Fidei Defensor. 

zdj. OPS Sulęcin

Integracyjny wyjazd Seniorów 
na Termy

18 listopada 2021r. uczestnicy Dziennego Domu Senior + 
w Sulęcinie oraz Klubu Senior + w Żubrowie, działających przy 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulęcinie wraz z opiekunami 
wyjechali na Termy Tarnowskie do Tarnowa Podgórnego. Na 
basenie seniorzy mieli ponad 3 godziny wspaniałego relaksu 
i  czynnego wypoczynku. Do wyboru były: basen pływacki, 
basen z  solanką, jacuzzi, bicze wodne, basen ze  sztucznymi 
falami, basen do pływania 
na zewnątrz oraz zjeżdżalnie, 
gdzie każdy znalazł coś dla 
siebie. 

Takie aktywne 
spędzenie czasu wzmocniło 

i przyczyniło się do 
poprawy kondycji fizycznej 
i psychicznej uczestników. 

Wodna terapia sprawiła, że 
seniorzy poczuli się pełni 

energii.

zdj. OPS Sulęcin
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Sołtys jakiego nie znacie
Wywiad z Andrzejem Policzkiewiczem sołtysem wsi Drogomin.

fot. archiwum prywatne

SMS Co skłoniło Pana, aby zostać 
sołtysem wsi?

AP Nigdy nie myślałem, żeby zostać 
sołtysem. Moją kandydaturę zgłosili 
mieszkańcy, i okazało się, że miałem 
całkiem spore poparcie. W związku z 
tym zgodziłem się i bardzo się z tego 
cieszę. Podjąłem właściwą decyzję. Naj-
bardziej cieszy mnie  zaufanie, jakim 
obdarzyli mnie mieszkańcy Drogomina. 
Postaram się zrobić wszystko aby tego 
zaufania nie zawieść.

SMS A co jest najtrudniejsze w 
pełnieniu tej funkcji?

AP Najtrudniejsze jest zadowolić 
wszystkich mieszkańców. Potrzeb jest   
zawsze więcej niż funduszy. Trzeba 
więc wypracowywać kompromisy. Tak 
właśnie widzę rolę sołtysa. Nie boję się 
wyzwań ale również liczę na nieustają-
cą współpracę naszych mieszkańców. 

SMS Co obecnie w Drogominie 
jest najpilniejsze do wykonania?

AP Najpilniejszym zadaniem do 
zrealizowania jest remont świetlicy 
wiejskiej. To nasz priorytet. Jest to do-
skonałe miejsce do integracji lokalnej 

społeczności poprzez organizację wy-
darzeń kulturalnych oraz różnego ro-
dzaju spotkań mieszkańców.

W planach mamy również remont 
drogi szutrowej, a co za tym idzie po-
prawę bezpieczeństwa naszych miesz-
kańców. 

SMS Jak się Panu układa współ-
praca z sołtysami sąsiednich miejsco-
wości?

AP Moja współpraca z sołtysami 
układa się bardzo dobrze. Wspieramy 
się nawzajem, pomagamy sobie. Za-
wsze służę pomocą i dobrą radą i myślę, 
że na pomoc ze strony sołtysów z są-
siednich sołectw również mogę liczyć. 
Żyjemy w trudnych czasach, wzajem-
na życzliwość jest dziś szczególnie po-
trzebna.

SMS Jak spędza Pan wolny czas? 
Czy jest szansa na chwile dla siebie?

AP Jestem dziadkiem, więc bardzo 
chętnie spędzam czas z wnukami i ro-
dziną. Ten czas jest zawsze maksymal-
nie wypełniony; organizujemy wspólne 
wyjazdy zarówno latem, jak i zimą. Lubi-
my aktywnie spędzać czas.

SMS Każdy z nas ma jakieś plany i 
marzenia. O czym marzy Andrzej Po-
liczkiewicz?

AP W chwili obecnej najważniej-
sze dla mnie jest być zdrowym. Po wy-
padku doprowadzić swoje zdrowie do 
poprzedniego stanu. Zrozumiałem, 
że zdrowie jest najważniejsze. Tyle dla 
siebie. Mam również nadzieję, że uda 
mi się zintegrować mieszkańców Dro-
gomina i wspólnie będziemy dążyć do 
poprawy jakości życia mieszkańców na-
szego sołectwa.

SMS: Dziękujemy za rozmowę

Tegoroczne miejsko-gminne Święto Niepodległo-
ści, które odbyło się w sali konferencyjno-widowi-
skowej Sulęcińskiego Ośrodka Kultury, ze względu 
na obostrzenia związane z pandemią, miało mniej 
oficjalny przebieg. Organizatorzy umożliwili oglą-
danie przebiegu obchodów Dnia Niepodległości za 
pomocą transmisji w Internecie. 

Obchody poprzedziła msza święta w kościele parafial-
nym w intencji Rzeczpospolitej Polskiej, którą koncelebrował 
ksiądz proboszcz Parafii Sulęcin Sławomir Przychodny i ksiądz 
Jan Podedworny.

W uroczystej akademii uczestniczył przewodniczący Rady 
Miejskiej Zbigniew Szczepański, burmistrz Sulęcina Dariusz 
Ejchart, zastępca burmistrza Iwona Walczak, radni Rady Miej-
skiej, przedstawiciele jednostek administracyjnych, przewod-
niczący Rady Powiatu Czesław Symeryak, starosta powiatu 
sulęcińskiego Tomasz Jaskuła, przedstawiciele służb mundu-
rowych, kombatanci, sołtysi gminy Sulęcin, dyrektorzy szkół, 
przedszkoli, artyści i organizatorzy.

Z okazji Święta Niepodległości decyzją Prezydium Zarzą-
du Głównego Związku Inwalidów Wojennych Rzeczpospolitej 
Polskiej, Krzyżem 100 lat Związku Inwalidów Wojennych RP za 
wieloletnią współpracę ze Związkiem uhonorowani zostali: 
burmistrz Sulęcina Dariusz Ejchart i Marian Seifert.

Miejsko-gminne ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

zdj. UM Sulęcin

W części artystycznej zaprezentowała się solistka Kalina To-
mysek z Klubu 17 Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej  
z Wędrzyna. W spektaklu słowno-muzycznym „Pięknej Nie-
podległej”, który wspólnie przygotowały: Ewa Krynicka, Tatia-
na Dąbrowska, Izabela Hutyra, Anna Gardziejewska i Wanda 
Heinrych, wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej nr1 im. 
Jana Pawła II z Sulęcina i absolwent szkoły Maksymilian Wójcik.
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SMSowa rubryka sulęcińskiego przedsiębiorcy

SMS: „Błękitna Ostryga” to nowe, 
rozrywkowe miejsce na mapie Sulę-
cina. Skąd pomysł na taki biznes?

EM: Pomysł na „Błękitną Ostrygę” 
już dawno kiełkował w naszych gło-
wach. Razem z partnerem chcieliśmy 
stworzyć miejsce w Sulęcinie, jakiego 
jeszcze tutaj nie było. Trochę to trwało 
i kosztowało nas wiele czasu. Remont 
obiektu trwał prawie rok, ale chcieliśmy, 
aby wszystko było dopięte na ostatni 
guzik. Podchodzimy do wszystkiego 
ze starannością i precyzją - taki właśnie 
jest nasz lokal. Wszystko projektowali-
śmy sami od podstaw. Ten trud się opła-
cił. Zainteresowanie jest duże.

SMS: A nazwa? Dlaczego „Błękit-
na Ostryga”?

EM: Nazwa - wpadająca w ucho, 
łatwa do zapamiętania. Oczywiście in-
spiracją była dla nas Akademia Policyj-
na, ponieważ wiele razy oglądając ją 
ze znajomymi, żartowaliśmy sobie z tej 
nazwy.

SMS: Na jakie atrakcje można 
liczyć przychodząc do „Błękitnej 
ostrygi”?

EM: Zaczęliśmy organizować impre-
zy z obecnością D-Ja. Ostatnio nawet 
graliśmy muzykę z lat 80-tych, więc każ-
dy znajdzie u nas coś dla siebie. W Mi-
kołajki oraz pierwszy i drugi dzień świąt 

Bożego Narodzenia również będzie grał 
u nas DJ, a więc jest okazja, żeby potań-
czyć.

Można u nas zorganizować każdą 
imprezę, np. urodziny, imieniny, wszel-
kie spotkania rodzinne, spotkania biz-
nesowe. Najlepiej wcześniej zadzwonić 
lub napisać na Facebooku i omówić do-
kładnie wszystkie szczegóły.

Posiadamy również Strefę Kibica, 
więc są transmitowane różnego rodza-
ju wydarzenia sportowe.

Mamy szeroki wybór drinków spo-
rządzonych przez barmana z szesnasto-
letnim stażem pracy, więc jest w czym 
wybierać!

W przyszłości chcemy rozbudować 
ogródek oraz wprowadzić zapiekanki, 
jakich jeszcze w naszym mieście nie 
było. Póki co, pracujemy nad wprowa-
dzeniem na weekendy przekąsek na 
zimno.

SMS: Jaki cel chciałaby Pani osią-
gnąć w najbliższej przyszłości? Co 
znajduje się na Pani liście „marzeń do 
zrealizowania”?

EM: Nie mogę wszystkiego zdradzić. 
Chciałabym jednak zaznaczyć, że klub 
ten jest dopiero początkiem. W naszym 
mieście brakuje takich miejsc. Jeśli czas 
pozwoli - będziemy małymi krokami re-
alizować dalsze plany.

SMS:  Jak spędza Pani wolny czas? 
Co pomaga Pani odpocząć?

EM: Odkąd otworzyliśmy Błękitną 
Ostrygę, nie miałam chwili odpoczyn-
ku. Trudno jest wygospodarować czas 
tylko dla siebie. Jest co robić, nie tylko 
na weekend, ale również w tygodniu, 
aby przygotować się na piątkowy i so-
botni wieczór. W związku z tym cieszę 
się z każdej kawy wypitej na ciepło.

SMS: Dziękujemy za rozmowę

W tym numerze Sulęcińskiego Magazynu Samorządowego przedsta-
wiamy sylwetkę Eweliny Matysek-właścicielki nowo otwartego lokalu 
pod nazwą „ Błękitna Ostryga”.

fot. archiwum prywatne

ZGŁOSZENIE UROCZYSTOŚCI 
DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Sulęcinie uprzejmie informuje, że organizowane są uroczystości jubileuszowe 
długoletnich pożyć małżeńskich. Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowi wyróżnienie Prezydenta Rzeczypo-
spolitej dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim. Pary małżeńskie obchodzące 50- lecie pożycia 
małżeńskiego (i więcej), zamieszkałe na terenie miasta i gminy Sulęcin mogą zgłaszać  taki Jubileusz, składając wniosek  
do tutejszego USC. 

Wszelkich informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Urzędzie Stanu Cywilnego Sulęcin - pokój nr 11, 12 lub 
telefonicznie - USC Sulęcin 95 777 0927, 95 777 0928, Urząd Miejski (centrala) 95 755 36 01, wew. do USC 110 lub 111, 
e-mail: usc@sulecin.pl

Anna Habura - Kierownik Urząd Stanu Cywilnego w Sulęcinie
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Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 5a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), od stycznia 2022r. przystępu-
jemy do kontroli przedsiębiorców prowadzących działalność 
gospodarczą na terenie Gminy Sulęcin, w zakresie posiadania 
aktualnych umów na odbiór odpadów komunalnych.

Gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi 
objęte są wyłącznie nieruchomości zamieszkałe. Właściciele 
nieruchomości niezamieszkałych np. budynków użyteczności 
publicznej, placówek oświatowych, lokali handlowych, ga-
stronomicznych, zakładów rzemieślniczych, usługowych, pro-
dukcyjnych, targowisk, cmentarzy itp., którzy pozbywają się 
odpadów komunalnych, zobowiązani są do zawarcia umowy 
na odbiór odpadów komunalnych z przedsiębiorcą odbierają-
cym te odpady, wpisanym do rejestru działalności regulowa-
nej Burmistrza Sulęcina (wykaz podmiotów dostępny jest na 
stronie BIP Sulęcin). Powyższe umowy muszą być dostosowa-
ne, do wymagań regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Sulęcin, w szczególności w zakresie segre-
gacji odpadów na 5 frakcji, pojemności pojemników i worków 
oraz częstotliwości odbioru odpadów komunalnych. 

W sytuacji, gdy nieruchomość składa się z dwóch części, 
tj. część przeznaczona jest na cele mieszkalne a część na dzia-
łalność gospodarczą, właściciele nieruchomości mają obowią-
zek:

- dla zamieszkałej części nieruchomości złożyć w tutej-
szym Urzędzie deklarację o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi,

- dla niezamieszkałej części nieruchomości zawrzeć z pod-
miotem wpisanym do rejestru działalności regulowanej od-
rębną, indywidualną umowę na odbiór odpadów komunal-
nych.

W przypadku prowadzenia w części lokalu mieszkalnego 
obsługi biurowej działalności gospodarczej oraz gdy przed-
siębiorca prowadzący działalność gospodarczą nie ma wy-
dzielonego odrębnego pomieszczenia na jej prowadzenie, 
jego usługi opierają się na usługach intelektualnych (np. do-

radztwo prawne, usługi terapeutyczne, grafika komputero-
wa), bądź prowadzi je poza miejscem zamieszkania (np. usługi 
transportowe lub budowlane, mobilne usługi kosmetyczne 
itp.), należy dostarczyć do tutejszego Urzędu oświadczenie 
o rodzaju świadczonych usług, z zapisem, iż w związku z pro-
wadzoną działalnością Przedsiębiorca nie wytwarza odpadów 
komunalnych, także, że nie ma wydzielonego pomieszczenia 
na prowadzenie swojej działalności, a usługi prowadzone są 
poza miejscem zamieszkania.

Powiadomienie Gminy o ww. okolicznościach, pozwoli na 
zweryfikowanie przypadków, w których obowiązek zawarcia 
umowy na odbiór odpadów komunalnych nie jest wymagany.

Przypominamy podmiotom prowadzącym działal-
ność gospodarczą, że niedopuszczalne jest mieszanie 
odpadów komunalnych z gospodarstwa domowego  
z odpadami powstającymi na skutek prowadzonej działal-
ności gospodarczej. 

Na podstawie art. 3 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystościi porządku w gminach, Gmina 
zobowiązana jest prowadzić ewidencję umów zawartych na 
odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nierucho-
mości, w celu kontroli wykonywania przez właścicieli nie-
ruchomości i przedsiębiorców obowiązków wynikających 
z ustawy.

W związku z powyższym, właściciele nieruchomości nie-
zamieszkałych powinni dostarczyć do Urzędu kopię umowy 
zawartej z uprawnionym podmiotem odbierającym odpady 
komunalne, w terminie do dnia 31 stycznia 2022 r.

Powyższe dokumenty można przedłożyć w następujący 
sposób:

- złożyć w tut. Urzędzie w Biurze Obsługi Interesanta, lub 
w pokoju 23,

- przesłać na adres Urząd Miejski w Sulęcinie, ul. Lipowa 18, 
69-200 Sulęcin.

Jednocześnie informujemy, że przedsiębiorcom nie 
posiadającym umowy na odbieranie odpadów komunal-
nych, grozi kara grzywny (art. 10 ust. 2 ww. Ustawy).

UWAGA!!! Kontrole przedsiębiorców 
w zakresie gospodarki odpadami

Dzień PRACOWNIKA SOCJALNEGO
21 listopada obchodzimy wyjątkowe święto czyli Dzień Pracownika Socjalnego. 

W tym roku był to dla Nas wyjątkowy dzień, ponieważ Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęcinie otrzymał nominację do 
nagrody w konkursie „Społecznik Roku 2021” w kategorii: „za kompleksowe działania na rzecz środowiska lokalnego”. Jest 
to dla nas niezwykle ważne, że zostaliśmy wyróżnieni za działania na rzecz mieszkańców Gminy Sulęcin. Podczas uroczy-
stej Gali XX edycji konkursu „Społecznik Roku” Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak przekazał na ręce Dyrektora Ośrodka 
Pomocy Społecznej list gratulacyjny za kompleksowe działania na rzecz środowiska lokalnego, na gali obecna była również 
minister rodziny i polityki społecznej Marlena Maląg. Podczas Gali Pani minister podziękowała laureatom w imieniu pol-
skiego rządu i własnym za ciężką pracę i niesienie pomocy. Jesteśmy bardzo wdzięczni za uznanie naszej pracy na rzecz śro-
dowiska lokalnego i to wyróżnienie jeszcze bardziej mobilizuje nas do działania i niesienia pomocy na rzecz mieszkańców.  
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INFORMACJA DLA UŻYTKOWNIKÓW 
WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

W związku z koniecznością dokonywania corocznej aktualizacji Bazy Azbestowej właściciele, użyt-
kownicy i zarządcy nieruchomości, na których wykorzystywane są wyroby zawierające azbest zobo-
wiązani są do składania ,,Informacji o wyrobach zawierających azbest”. 

Wypełniony formularz ,,Informacji o wyrobach zawierających azbest” należy złożyć do tut. Urzędu (osoby fizyczne 
niebędące przedsiębiorcami) lub Urzędu Marszałkowskiego (osoby prawne).

Złożenie ,,Informacji o wyrobach zawierających azbest”:

 Osoba fizyczna będąca właścicielem, zarządcą lub użytkownikiem nieruchomości, na której jest wykorzystywany 
azbest, dokonuje inwentaryzacji zastosowanych wyrobów zawierających azbest, poprzez sporządzenie spisu z natury. 
Zgodnie z przepisami, mieszkańcy Gminy Sulęcin posiadający wyroby zawierające azbest np. dach, elewację z eternitu 
itp., powinni sporządzić informację zawierającą m.in. dane o ilości azbestu i miejscu jego występowania. Stosowną infor-
mację należy sporządzić w dwóch egzemplarzach:

 - jeden egzemplarz należy złożyć w formie pisemnej do Burmistrza Sulęcina,

 - drugi egzemplarz właściciel, zarządca lub użytkownik nieruchomości przechowuje przez okres jednego roku, do 
czasu sporządzenia następnej informacji. 

Uaktualnioną informację należy składać corocznie do 31 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy, aż do zaprzestania 
użytkowania wyrobu i jego usunięcia.

Informacja musi zostać sporządzana według wzoru formularza, który stanowi załącznik nr 3 do Rozporządzenia Mi-
nistra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających 
azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawie-
rające azbest (Dz. U. z 2011 r., Nr 8, poz. 31, ze zm.).

Formularz do sporządzenia informacji dostępny jest na stronie Ministerstwa Rozwoju i Technologii w zakładce ,,Usu-
wanie Azbestu”, oraz w Urzędzie, w pokoju nr. 23.

Wykonanie oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest:

 Właściciel, użytkownik wieczysty lub zarządca nieruchomości, na której wykorzystywane są wyroby zawierające 
azbest przeprowadza we własnym zakresie kontrolę stanu tych wyrobów. Z przeprowadzonej kontroli należy sporządzić 
i przechowywać w jednym egzemplarzu ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających 
azbest. W zależności od stopnia pilności wyroby podlegają obowiązkowi natychmiastowej wymiany lub kolejnej ocenie 
w terminie do 1 roku, lub do 5 lat.

Ocena musi być sporządzana według wzoru formularza, który stanowi załącznik nr 1 do Rozporządzenia Ministra Go-
spodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania 
i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004r., Nr 71, poz. 649 ze zm.). 

Formularz do sporządzenia oceny dostępny jest na stronie Ministerstwa Rozwoju i Technologii w zakładce ,,Usuwanie 
Azbestu”, oraz w Urzędzie, pokój nr. 23.

Złożenie i coroczne aktualizowanie ,,Informacji o wyrobach zawierających azbest” daje podstawę 
do ubiegania się o dofinansowanie do usuwania wyrobów zawierających azbest.

 Wnioski o usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Sulęcin na rok 2022 można składać od dnia 3 
stycznia 2022r. do dnia 28 lutego 2022r. w Urzędzie pokój nr. 23. Rozpatrywane będą tylko kompletne wnioski złożone na 
nowym wzorze wniosku wraz z wymaganymi załącznikami. 

 Wzór wniosku na 2022r. oraz wymagane załączniki udostępniony zostanie na stronie www.sulecin.pl, można go bę-
dzie również pobrać w Urzędzie pokój nr. 23.

 Rozpatrzenie wniosków nastąpi po ogłoszeniu przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Zielonej Górze warunków uzyskania dofinansowania w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania 
wyrobów zawierających azbest”.

Wszystkie wyroby zawierające azbest muszą zostać usunięte przed dniem 31 grudnia 2032r.!!!
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1. Uważaj na to, co i komu udostępnisz o sobie.
Nie udostępniaj pochopnie danych osobowych nieznanym 
osobom i podmiotom. Nie bój się pytać, kim są, co uprawnia 
ich do pozyskiwania Twoich danych, po co je zbierają. Roz-
myślnie dysponuj swoimi danymi, w szczególności w mediach 
społecznościowych, które mogą być kopalnią wiedzy o Tobie 
czy Twojej rodzinie. Dla przykładu unikaj publikowania zdjęć 
dokumentów.

2. Nie zostawiaj dokumentów w zastaw.
Nie oddawaj w zastaw dowodu osobistego, paszportu, prawa 
jazdy. Zgodnie z prawem zatrzymywanie dowodu osobiste-
go bez podstawy prawnej jest karane, natomiast nie wszyst-
kie dane osobowe zawarte we wskazanych dokumentach są 
niezbędne dla realizacji celu. Co do zasady nie powinieneś się 
godzić na kopiowanie dokumentu tożsamości. Tylko w niektó-
rych sytuacjach jest to wyjątkowo dopuszczalne, gdy pozwa-
lają na to przepisy. Gdy administrator domaga się kopii np. do-
wodu osobistego, poproś, aby wskazał Ci podstawę prawną, 
która nakłada na niego obowiązek takiego działania.

3. Nie podawaj danych przez telefon gdy nie jesteś pe-
wien, że to konieczne.
Unikaj przekazywania danych telefonicznie – szczególnie, 
gdy to nie Ty inicjujesz rozmowę, ale ktoś dzwoni do Ciebie. 
Udostępnianie danych na odległość obarczone jest ryzykiem, 
brakiem pewności co do tego komu faktycznie dane są prze-
kazane. Nie daj się zaskoczyć, sprowokować do udostępnia-
nia danych wbrew Twojej woli, dla nieznanych, niewyjaśnio-
nych przez rozmówcę celów. Upewnij się, komu faktycznie 
udostępniasz dane w trakcie rozmowy telefonicznej, a jeżeli 
trzeba zweryfikuj kontakt, np. oddzwaniając i sprawdzając, czy 
dany numer i osoba faktycznie reprezentuje podmiot, na który 
się powołała.

4. Uważaj na różne formularze, poprzez które udostęp-
niasz dane.
Zachowaj rozwagę przy wypełnianiu i podpisywaniu różnego 
rodzaju ankiet, formularzy czy umów. Zastanów się, czy fak-
tycznie chcesz założyć kartę lojalnościową w sklepie, by mieć 
rabaty lub dodatkowe promocje. Czy rzeczywiście warto od-
dać swoje dane osobowe w zamian za promocje, bony raba-
towe, dodatkowe upominki do zakupów? W takich sytuacjach 
podajesz zbiór danych jak imię, nazwisko, adres zamieszkania, 
datę urodzenia, numer telefonu, a w zamian otrzymujesz pro-
mocje, bony rabatowe, dodatkowe upominki przy zakupach.

Przedstawiamy KILKA PORAD 
dla seniorów, dzięki którym 
będą oni mogli uchronić się 
przed wykorzystaniem 
danych osobowych

grudzień 2021 GOSPODARKA KOMUNALNA
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Wieści z Przedszkola nr 1

15 września dzieci z grupy „Żabek” obchodziły Między-
narodowy Dzień Kropki. Celem tej inicjatywy jest 

wzbudzenie u dzieci kreatywności, pomysłowości i zachę-
cenie ich do tworzenia oraz działania. Tego dnia, ubrania 
przedszkolaków wypełnione były kolorowymi kropkami. 
Na zajęciach dzieci uważnie wysłuchały opowiadania, jak to 
zwyczajna kropka zmieniła świat małej dziewczynki o imie-
niu Vashti. Historia ta uświadomiła przedszkolakom, że 
każdy ma jakieś ukryte zdolności, talenty, które gdzieś tam 
drzemią głęboko i czekają na nasze odkrycie. Tak jak boha-
terka opowieści, dzieci szukały swoich mocnych stron, by 
podnieść poczucie swojej wartości. W ramach podsumowa-
nia zajęć, przedszkolaki wykonały pracę plastyczną. Zabawa 
była bardzo udana, uświadomiła wszystkim, że każdy z nas 
jest wyjątkowy.

Dnia 20 września w przedszkolu nr 
1 w grupie „Żabki” odbyły się uro-

czyste obchody Ogólnopolskiego Dnia 
Przedszkolaka. Uroczystość rozpoczęła 
się od zabawy twórczej czyli wspólnej 
dyskusji „Jaki powinien być prawdzi-
wy przedszkolak?”. Następnie dzieci 
układały hasło dnia z wybranych liter, 
doskonaląc w ten sposób percepcję 
wzrokową. Nie zabrakło również tań-
ców, piosenek oraz zabaw ruchowych 
przy muzyce. Dzieci ilustrowały ruchem 
fragmenty piosenek, a w ramach nagro-
dy za wspólną zabawę otrzymały słodki 
poczęstunek. Podsumowaniem uroczy-
stości było rozdanie dzieciom dyplo-
mów i medali. 

Kreatywna jesień z Lwem Lolkiem

Dzieci z grupy „Pszczółki” z przedszkola nr 1 im. Małego Przyrodnika w Sulęcinie rozpoczęły swoje zmagania w kolejnej edycji 
kreatywnej gimnastyki z Lwem Lolkiem, tym razem JESIENNEJ. Swoje spotkania z gimnastyką rozpoczęły od zajęć: Lolek na 

tropie kropki. Na zakończenie pierwszego odcinka Lolek przygotował zadanie dla wszystkich dzieci pt. „Kropkowa praca”. 
Podczas drugiego spotkania przedszkolaki wraz z Lolkiem świętowały PIERWSZY DZIEŃ JESIENI. Wyruszyły na wy-

cieczkę do lasu, a w nim spotkały skarby jesieni. 30 września wszystkie dzieci świętowały DZIEŃ CHŁOPAKA. W tym wyjątko-
wym dniu przedszkolaki rozpoczęły zajęcia od ćwiczeń gimnastycznych. Następnie dziewczynki na cześć chłopców od-
śpiewały STO LAT, a także wręczyły medal SUPER CHŁOPAKA! W tym dniu odbyły się tańce i zabawy przy muzyce. Na dzieci 
czekał słodki poczęstunek przygotowany przez Filipa i jego mamę. Ostatnie spotkanie z pierwszego cyklu to wycieczka  

z Lwem Lolkiem do ZOO. Dzieci po-
znały zwierzęta, które można spo-
tkać właśnie w ZOO. Na zakończe-
nie spotkań dzieci wykonały pracę 
plastyczną. 

Kreatywna gimnastyka to 
przede wszystkim ruch poprzez za-
bawę. Spotkania z Lwem Lolkiem 
sprawiają dzieciom wiele radości 
i zadowolenia. Pszczółki już nie 
mogą doczekać się kolejnych spo-
tkań z kreatywną gimnastyką. DO 
ZOBACZENIA!

Międzynarodowy Dzień Kropki

Dzień Przedszkolaka
zdj. Przedszkole nr 1

zdj. Przedszkole nr 1

zdj. Przedszkole nr 1
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Dzień Dyni

Dynia to bardzo zdrowe i urodziwe warzywo – przekonały 
się o tym dzieci z przedszkola nr 1 podczas obchodów 

ŚWIĘTA DYNI. To niezwykle przyjemne święto wpisało się już 
na stałe w kalendarz wydarzeń przedszkolnych. Na początku 
dzieci poznały cykl rozwoju dyni, układały obrazki z rozsypan-
ki, układały puzzle. Dowiedziały się co kryje się we wnętrzu 
tego warzywa, jakiego może być koloru, kształtu a także pod 
jaką postacią je spożywać. Mogły porównać ciężar, wielkość 
i kształt dyni. Dzień dyni upłynął także na rożnych zabawach 
i konkurencjach sportowych. Na zakończenie dzieci wykonały 
pracę techniczną - opaski dyniowe oraz wzięły udział w zaję-
ciach kulinarnych. Powstało smoothie z dynią i mlekiem koko-
sowym. Zadowolone miny dzieci były dowodem na to, że był 
to dla nich dzień pełen wrażej i fantastycznej zabawy.

DZIEŃ SENIORA

Dnia 20.10.2021 r. w przedszkolu nr 
1 odbył się koncert z okazji Dnia 

Seniora ,w którym udział wzięły naj-
starsze grupy: Żabki, Motylki i Pszczół-
ki. Zaproszeni zostali seniorzy z Dzien-
nego Domu Seniora+ w Sulęcinie pod 
opieką pani Agnieszki Polechajło oraz 
pani Dagmary Słońskiej .Były piękne 
wiersze oraz piosenki o jesieni. Senio-
rzy oglądali występy przedszkolaków 
z wielkim zaciekawieniem. Na zakoń-
czenie koncertu zaśpiewano głośno 
chórem STO LAT. Były łzy wzruszenia, 
wiele radości sprawiły wspólne fotki 

Na straganie

„Na straganie w dzień targowy takie słyszy się rozmowy” - 
każdy dorosły jak również małe dziecko zna wiersz Jana 

Brzechwy oraz wartości jakie z niego płyną. Warzywa i owoce 
to nieodzowny element zdrowej diety każdego człowieka. 

W piramidzie żywienia stanowią jedno z najważniejszych 
elementów pokarmowych, dlatego już od najmłodszych lat 
wpajane jest dzieciom jakie wartości zdrowotne zawierają 
w sobie. Aby przybliżyć tematykę tych naturalnych wita-
min przedszkolaki zaprezentowały inscenizację wiersza Jana 
Brzechwy pt. „Na straganie”, która odbyła się 23 października 
2021 r. w grupie „Pszczółki”. Wszystkie dzieci zaśpiewały pio-
senkę „Jarzynowa gimnastyka” oraz „Kto zamieszka w słoikach”.

Rodzice otrzymali filmiki i zdjęcia z występów, dzięki któ-
rym mogli podziwiać piękny występ dzieci. 

z zaproszonymi gośćmi. Ale największą 
frajdą były wspólne zajęcia z Seniorami. 
Dzieci z grupy „Pszczółki” robiły sałatkę 
jarzynową. Dzieci z grupy „Żabki” wyko-
nały piękne grzybki z warzyw, a „Motyl-

ki”- prace plastyczne - jesienne drzewa. 
Było widać wielkie zaangażowanie za-
równo dzieci jak i Seniorów. Sprawdza 
się powiedzenie ,że „Sztuka łączy poko-
lenia”.

5 listopada dzieci z grupy "Wiewiórki" oraz „Żabki” z Przedszkola nr 1 im. Małego 
Przyrodnika w Sulęcinie obchodziły "Dzień postaci z bajek". Z tej okazji przedszko-

laki brały udział w różnego rodzaju konkursach. Odgadywały z jakiej bajki pochodzi 
dany przedmiot, układały bajkowe puzzle na czas, odgadywały tytuł bajki przeczy-
tanego fragmentu, pomagały również Kopciuszkowi przy wybieraniu grochu. Mogły 
popisać się znajomością bajek i postaci w nich występujących.

Nie zabrakło również zabaw przy muzyce. Na koniec dnia każdy przedszkolak zo-
stał odznaczony medalem "Znawcy postaci z bajek".

"Dzień Postaci z bajek" w Przedszkolu nr 1

zdj. Przedszkole nr 1

zdj. Przedszkole nr 1

zdj. Przedszkole nr 1

zdj. Przedszkole nr 1
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Następnie dzieci obejrzały film przedstawiający „Historię 
Pluszowego Misia”.

Ćwiczenia gimnastyczne i zabawy ruchowe również od-
były się z wykorzystaniem maskotki. Każde dziecko w ramach 
zajęć plastycznych musiało pokolorować swoją ulubioną ma-
skotkę. Po drugim śniadanku przedszkolaki zostały zaproszo-
ne do wspólnej zabawy w misiowej krainie. Bawiły się przy 
piosenkach: „Jadą, jadą misie”, „Mój przyjaciel Miś”, „Ja jestem 
gummi Miś”.

Ten dzień w przedszkolu był pełen uśmiechu, radości oraz 
wspólnej zabawy.

W dniu 9 listopada 2021 r. w Przedszkolu nr 1 obchodzo-
ne było Narodowe Święto Niepodległości (11 listopada). 

Z tej okazji dzieci z najstarszych grup „Żabek” i „Motylków” za-
prosiły maluchy na uroczyste celebrowanie tego wyjątkowe-
go dnia.

We wspólnym świętowaniu wzięła udział pani burmistrz 
Iwona Walczak. Spotkanie rozpoczęło się od wytłumaczenia 
dzieciom pojęcia „niepodległość”. Następnie została przeczy-
tana „Legenda o Lechu, Czechu i Rusie”, która wyjaśniła dzie-
ciom, jak powstało państwo Polskie. Przedszkolaki słowem, 
piosenką i tańcem oddały szacunek symbolom narodowym, 
symbolom walki o wolność i zwycięstwo oraz miłość do Oj-
czyzny.

W ramach wspólnego świętowania pani burmistrz Iwona 
Walczak wraz z panią dyrektor Małgorzatą Jung przeczyta-
ły wiersz o tematyce patriotycznej. Dzień Niepodległości na 
pewno zapadnie w pamięci wszystkim przedszkolakom.

W ramach akcji MEiN „Szkoła do hymnu” dzieci ze wszyst-
kich grup dokładnie o 11.11 wspólnie odśpiewały hymn Polski 
„Mazurka Dąbrowskiego” przyłączając się tym samym do pla-
cówek oświatowych z całej Polski.

Akademia z okazji „Dnia Niepodległości” w Przedszkolu nr 1

zdj. Przedszkole nr 1

zdj. Przedszkole nr 1

11 października 
swoje święto 

obchodziły wszystkie 
DZIEWCZYNKI

11 października swoje święto obchodziły 
wszystkie DZIEWCZYNKI, z tej okazji 

w tym wyjątkowym dniu chłopcy pamiętali 
i wręczyli piękne prezenty LEGITYMACJA SU-
PER DZIEWCZYNY i zaprosili do wspólnej za-
bawy.

zdj. Przedszkole nr 1

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA

25 listopada wszystkie przedszkolaki uczestniczyły w obchodach „Światowego Dnia Pluszowego Misia”. Każde dziecko przy-
szło do przedszkola ze swoim małym lub dużym przyjacielem – misiem, maskotką. Wszystkie pluszaki były wyjątkowe, 

a każdy z nich miał inną historię. Uroczysty dzień rozpoczął się od przedstawienia przyniesionych pluszaków. 

grudzień 2021OŚWIATA

23www.sulecin.pl



Andrzejki 
- magiczny dzień wróżb

„Święty Andrzej ci ukaże, co ci los przyniesie w darze”… 

Wigilia św. Andrzeja, czyli popularne „Andrzejki”, od bardzo 
dawna są tradycyjnym dniem wróżb. Tego dnia wszyst-

kie przedszkolaki w swoich grupach próbowały dowiedzieć się 
czegoś o swojej przyszłości i o tym, co je czeka w najbliższym 
czasie. 26 listopada 2021 r., dzieci wzięły udział w zabawie an-
drzejkowej. Nastrojowa muzyka i „czarodziejskie” dekoracje 
wprowadziły wszystkich w świat magii. Andrzejkową atmosfe-
rę dopełniały także kolorowe, piękne ubiory. Dzieci zapoznały 
się z tradycją Andrzejkową, sprawdziły co je czeka w najbliż-
szej przyszłości, jakie zawody będą wykonywać, a także kto 
jest ich przyjacielem od serca. 

Pasowanie na przedszkolaka

zdj. Przedszkole nr 1

zdj. Przedszkole nr 1

Było pełno uśmiechu z przeprowadzonych wróżb .W tym 
dniu nie zabrakło tańców i  konkursów przy skocznej muzyce, 
a wesoły dzień pełen niespodzianek umilił słodki poczęstu-
nek  zorganizowany przez rodziców. 

Rodzicom wychowawczynie przesłały zdjęcia i filmiki  z An-
drzejkowej imprezki .

„Mały miś w świecie wielkiej literatury”
 - Kodujemy razem z Małym Misiem

Jak co roku Przedszkole nr 1 im. Małego Przyrodnika bierze udział w programie czytelniczym 
„Mały miś w świecie wielkiej literatury”. Razem z Misiem przedszkole realizuje kierunek polityki 

MEiN, która ma na celu wspomaganie przez przedszkole wychowawczej roli rodziny – rozwijanie 
czytelnictwa przez przedszkole we współpracy z rodzicami, zachęcanie do czytania w domu mi-
siowi oraz wychowanie do wrażliwości na prawdę i dobro, kształtowanie właściwych postaw szla-
chetności, zaangażowania społecznego i dbałości o zdrowie. Program ten również kładzie nacisk na 
podnoszenie jakości edukacji poprzez działania uwzględniające zróżnicowane potrzeby rozwojo-
we i edukacyjne wszystkich dzieci poprzez dobór literatury do wieku, możliwości i potrzeb dzieci. 
W październiku przedszkole realizowało tematykę „Kodujemy razem z Małym Misiem”. Jest to mo-
duł, który składa się z części webinarowej, skierowanej do nauczyciela oraz dedykowanej dzieciom 
w formie warsztatu literackiego. Część webinarowa dotyczyła rozwijania kompetencji cyfrowych 
przedszkolaków. Warsztat literacki dla dzieci dotyczył cyberbezpieczeństwa oraz treści misiowych 
łamigłówek, zagadek, ćwiczeń kształtujących umiejętność logicznego myślenia i rozwiązywania 
problemów, czyli kompetencji niezbędnych w codziennym życiu. Dzieci miały możliwość zaprezentowania własnych zaintereso-
wań i na ich kanwie stworzony został „Misiowy turniej łamigłówek logicznych”. Efektem finalnym inicjatywy był zdobyty certyfikat.

zdj. Przedszkole nr 1

Pasowanie na przedszkolaka to wy-
jątkowa uroczystość, która w Przed-

szkolu nr 1 odbyła się 25 listopada.
Niestety z uwagi na sytuację epide-

miologiczną panującą obecnie w kraju 
w uroczystości nie brali udziału rodzi-
ce dzieci 3-letnich. Oprócz maluszków 
było tylko dwóch gości: zastępca bur-
mistrza Iwona Walczak oraz pani dyrek-
tor Małgorzata Jung. 

 Uroczystość rozpoczęła się powi-
taniem gości i przedstawieniem części 
artystycznej, w której przedszkolaki 
zaprezentowały swoje umiejętności: 
recytatorskie, wokalne i taneczne, dając 
tym samym dowód jak dużo nauczyły 
się podczas dwumiesięcznego pobytu 
w przedszkolu. Biedronki zaśpiewały 
trzy piosenki, inscenizowane ruchem 
: „Daj mi rączkę”, „Pasowanie dzisiaj 

mam” oraz „Jestem przedszkolaczek”. 
Wspólnie powiedziały wiersz „Biedro-
neczka”. Nie zabrakło również wierszy 
wygłoszonych indywidualnie, które 
recytowały najodważniejsze maluszki. 
Tańce wykonane do ciekawej, rytmicz-
nej muzyki pozwoliły ujawnić już wiele 
ukrytych talentów. 

Samego aktu pasowania dokona-
ła pani dyrektor Małgorzata Jung oraz 
pani burmistrz Iwona Walczak, przy 
użyciu wielkich kolorowych kredek. Na 
znak przyjęcia do grona przedszkolaka, 
każdy z milusińskich otrzymał piękną 
przytulankę – owieczkę od Pani Bur-
mistrz oraz wspaniały zbiór bajek od 
Pani Dyrektor. 

W końcowej części spotkania, Pani 
Burmistrz wypowiedziała wiele ser-
decznych słów do dzieci, pochwaliła je 

za wspaniały występ i życzyła dalszych 
sukcesów. 

Słodką niespodziankę dla dzieci, 
przygotowaną przez rodziców, piękny 
i przepyszny tort ozdobiony cukrowymi 
biedronkami, upiekła mama naszej Lili. 
Dzieci ze smakiem zjadły go na drugie 
śniadanie wraz z owocami, cukierkami, 
popijając sokiem.

Teraz dzieci z dumą mogą powie-
dzieć: „Mamo, tato JESTEM PRZED-
SZKOLAKIEM”.
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Dzieci z Przedszkola nr 1 z grupy „Żabki” w dniu 29.09.2021 
w Dzień Głośnego Czytania włączyły się w akcję: „Naro-

dowe czytanie”. Jest to polska akcja społeczna propagująca 
znajomość literatury narodowej. Fragmenty polskich książek 
są odczytywane publicznie, również w środkach masowego 
przekazu. Akcja zapoczątkowana została w 2012 roku. Każ-
dego roku gromadzi tysiące Polaków. Codzienne czytanie 
dziecku jest najskuteczniejszą metodą wychowania czytelnika 
– człowieka samodzielnie myślącego, posiadającego wiedzę 
i umiejętność jej poszerzania. Głośne czytanie dzieciom od 
najmłodszych lat ma ogromny wpływ na ich wszechstronny 
rozwój. W ramach współpracy, zaproszone panie z Biblioteki 
Miejskiej z Sulęcina zaprezentowały część dzieła „Moralność 
Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. Pani Marta Grzelczyk wcieliła 
się w rolę pana Dulskiego, pani Ewa Stasiłowicz grała rolę pani 
Dulskiej, natomiast Hesię grała pani Anna Pietruszka. Aktorki 
przygotowały się rewelacyjnie, a dzieci z zaciekawieniem słu-
chały i oglądały zaprezentowany przez panie fragment książki 
i próbowały odpowiadać na pytania do tekstu. Treść lektury 

Narodowe Czytanie - Dzień Głośnego Czytania
była trudna, ale przedszkolaki znakomicie dawały radę, space-
rowały po sali i liczyły kroki jak pan Dulski. Za tak wspaniałe za-
angażowanie, dzieci otrzymały w nagrodę zakładki do książek. 
Na koniec wszyscy stanęli do wspólnego zdjęcia na pamiątkę 
tak wyjątkowego wydarzenia. Bardzo dziękujemy paniom za 
owocną współpracę a rodziców zachęcamy do wspólnego, 
głośnego czytania swoim dzieciom.

zdj. Przedszkole nr 1

Jesień w Żłobku 

Jesień to najpiękniejsza pora roku, także w Żłobku Samorzą-
dowym. W związku z tym maluszki korzystały z ostatnich 

promieni słońca wychodząc na spacery, na których dokarmia-
ły gołębie. Budynek żłobka wypełniły kolorowe liście oraz je-
sienne ilustracje. Największą radość sprawił dzieciom teatrzyk 
pt. „Czerwony kapturek”. Jak co roku, 9 października, obcho-
dzony był Światowy Dzień Poczty i Znaczka Pocztowego. 
Z okazji tego święta dzieci odwiedziły Urząd Pocztowy, gdzie 
dowiedziały się jak wygląda droga listu oraz praca listonosza. 
29 października królową dnia została dynia. Dzieci zobaczyły 
jak dynia wygląda w środku, po czym przystąpiły do wykona-
nia dyniowego stworka. Maluchy wykazały się ogromną kre-
atywnością i jednocześnie świetnie się bawiły. Jesień w żłobku 
była bardzo pracowita, czego efektem były prace wykonane 
przez dzieci. Powstały jeżyki z liści, ślimaczki z kasztanów i je-
sienne drzewka. 

zdj. Przedszkole nr 2

Dzień Przedszkolaka

20 września to wyjątkowy dzień dla wszystkich przedszko-
laków, właśnie tego dnia obchodzimy Ogólnopolski 

Dzień Przedszkolaka. Z tej wyjątkowej okazji dzieci z Przed-
szkola nr 2 spotkały się na placu zabaw, aby wspólnie odśpie-
wać hymn wszystkich przedszkolaków, a następnie oddać się 
beztroskiej zabawie. Na placu zabaw znajdowało się kilka sta-
nowisk z różnorodnymi aktywnościami dla najmłodszych, od 
zabaw z chustą animacyjną, poprzez zabawy sprawnościowe 
jak rzut do celu, skakanie na piłce czy wyścigi w workach, na 
przeciąganiu liny kończąc. 

Po wspólnej 
zabawie 
dzieci udały 
się do swoich 
sal na słodki 
poczęstunek. 

zdj. Przedszkole nr 2
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Deszczowy listopad

Jesień to czas, kiedy deszcz pada znacznie częściej niż w in-
nych porach roku. Dlatego aktywności 4-latków koncentro-

wały się wokół deszczu. Dzieci przekonały się, jak powstaje 
to zjawisko atmosferyczne, przeliczały krople, obserwowały 
chmury, a także zbierały deszczówkę. Na koniec tygodnia dzie-
ci wykonały ciekawą pracę plastyczną tworząc deszczową 
chmurkę. 

Wizyta w Parku Dinozaurów 

Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka, który obchodzony jest 20 września, każ-
de przedszkole obchodzi na swój sposób, bardziej lub mniej hucznie. Sze-

ściolatki z Przedszkola nr 2 im. Małych Odkrywców w Sulęcinie pojechały w ten 
bardzo radosny dzień na wycieczkę edukacyjną do Parku Dinozaurów w No-
winach Wielkich. Atrakcją był też przejazd autokarem, gdyż była to dla dzieci 
pierwsza autokarowa wycieczka. Wychowawczynie najpierw opowiedziały 
im jak zachowywać się bezpiecznie w trakcie podróży. W „Dino-Clubie” przed-
szkolaki obejrzały film edukacyjny, następnie wykonały samodzielnie ciekawe 
prace plastyczne – szkielety dinozaurów, które po wyschnięciu zabrały ze sobą 
do domu. Dzieci poszły także na spacer ścieżką edukacyjną zatopioną w ziele-
ni lasu, gdzie spotkały nie tylko dinozaury, ale również sarny, które dość blisko 
podeszły do grupy. Spacer odbył się z panią przewodnik, która wyjaśniła skąd się wzięły i jak żyły poszczególne dinozaury. Dzieci 
miały szansę zobaczyć czterdzieści modeli, naturalnej wielkości prehistorycznych gadów, a nawet do niektórych modeli dinozau-
rów mogły podejść i porównać swój wzrost w stosunku do danego dinozaura. Na koniec dzieci mogły swobodnie pobawić się na 
dinozaurowym placu zabaw, gdzie odkrywały szkielety dinozaurów. I tak w ten szczególny dzień, przedszkolaki wraz ze swoimi 
wychowawczyniami spędziły miło czas. 

Wycieczka do 
Owczogrodu 

7 października grupa 4-latków 
z Przedszkola nr 2 im. Małych Od-

krywców uczestniczyła w wycieczce do 
Owczogrodu w Rudnicy. Dzieci zostały 
zapoznane z pracą pasterza, który opro-
wadził wszystkich po swoim gospodar-
stwie wiejskim.   Największą atrakcją 
było zwiedzanie owczarni oraz prezen-
tacja psa zaganiającego rasy Border 
Collie. Dzieci podczas ciekawych zajęć 
doiły i strzygły planszowe owieczki. Na 
zakończenie każdy przedszkolak wyko-
nał pamiątkową pracę plastyczną z uży-
ciem owczej wełny.

Sadzenie drzew

10 października obchodzimy Dzień Drzewa. Chcąc uczcić 
to ważne święto Pani Leśnik z Nadleśnictwa Sulęcin 

odwiedziła Przedszkole nr 2 i opowiedziała dzieciom ze star-
szych grup o znaczeniu drzew dla ludzi i planety. Przywiozła 
ze sobą 5 sadzonek drzew, które znalazły wyjątkowe miejsca 
na naszym placu. 

zdj. Przedszkole nr 2

zdj. Przedszkole nr 2

zdj. Przedszkole nr 2

zdj. Przedszkole nr 2
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Centrum Edukacji Regionalnej i Przy-
rodniczej w Mniszkach to niezwy-

kle wyjątkowe i interesujące miejsce. 
Przekonały się o tym 6-latki, które 12 
października miały okazję zwiedzić znaj-
dujący się tam skansen wymierających 
zawodów. Piękne zabytkowe budynki 
folwarczne przykuwały uwagę swoim 
wyglądem, zaś znajdujące się wewnątrz 
ekspozycje starych warsztatów rze-
mieślniczych były prawdziwą skarbnicą 
wiedzy. Przewodnik opowiedział histo-
rię tego miejsca oraz po krótce opo-
wiedział o zawodach, takich jak kowal, 
bednarz, szewc czy praczka. Niebywałą 
atrakcja było to, że dzieci mogły spró-
bować „pracy” poprzez kucie, heblowa-
nie, przybijanie podeszwy do buta, pra-
nie na tarce czy zaglądanie do wirówki 
pszczelarskiej. Dzieci zobaczyły również 
jak dawniej wyglądała szkoła, skład ko-
lonialny czy gospodarstwo domowe. 
Podczas wycieczki dzieci uczestniczyły 
także w dwóch warsztatach: pszczelar-
skim oraz stolarskim, czego efektem były 
świeczki oraz ręcznie malowane ryczki. 

Z wizytą w CERiP w Mniszkach 

zdj. Przedszkole nr 2

Dzień Seniora 

26 października br. 5 – latki z Przedszkola nr 2 wraz ze swo-
imi Paniami udały się do DDS+ w Sulęcinie, by wspólnie 

z przebywającymi tam na co dzień Seniorami celebrować ich 
święto – Dzień Seniora. Przedszkolaki specjalnie na tę okazję 
przygotowały występ artystyczny, którym wywołały uśmiech, 
radość i mnóstwo wzruszeń na twarzach Seniorów. Na za-
kończenie spotkania Seniorzy zostali obdarowani herbatka-
mi, które przedszkolaki zebrały w ramach przedszkolnej akcji 
„Herbatka dla seniora”. 

Również z okazji Dnia Seniora przedszkolaki odwiedziły 
Seniorki z Uniwersytetu III wieku, które czytały i opowiadały 
dzieciom bajki. Dzieci zaś w podziękowaniu śpiewały, tańczyły 
i recytowały dla swoich gości. 

29 października w Przedszkolu nr 2 pano-
wała iście wesoła atmosfera. Tego dnia 

królował kolor pomarańczowy. To za sprawą 
Święta Dyni zorganizowanego przez nauczy-
cielki. Dzieci z grupy 5-6 latków wykonywały 
lampion z dyni, próbowały pestek dyniowych, 
układały dyniowe puzzle w grupach. Ćwiczenia 
ruchowe były również dyniowe. Nie zabrakło 
też wspólnych tańców oraz dyniowej inter-
pretacji muzyki klasycznej. Całość zwieńczyła 
dyniowa sesja fotograficzna. Dzieci z wesołymi 
minkami i pełnymi wrażeń głowami po skoń-
czonym dniu udały się do domów. 

zdj. Przedszkole nr 2

Święto dyni

zdj. Przedszkole nr 2
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Baśnie i bajki towarzyszą dzieciom od zawsze. Dzięki nim 
rozwija się wyobraźnia, fantazja, pamięć. Przedszkolaki 

z chęcią utożsamiają się z bohaterami z ich ulubionych bajek. 
Dzień Postaci z Bajek obchodzimy 5 listopada. Tego dnia sze-
ściolatki bawiły się w bajkowym klimacie. Na początku zajęć 
dzieci oglądały przyniesione stroje i zgadywały z jakiej bajki 
pochodzi dany strój. Następnie każdy mógł opowiedzieć, która 
z bajek jest jego ulubioną i dlaczego, a także, którą postać bar-
dzo lubią, a którą wręcz przeciwnie. Dzieci stały się również na 
chwilę widzami teatrzyku kukiełkowego pt. „Czerwony kaptu-
rek”, a następnie same próbowały własnych sił w wymyślaniu 
swoich teatrzyków. Wychowawczyni była tego dnia przebrana 
za królową, a jej wychowankowie wykonali z papieru korony, 
które dumnie nosili na swoich głowach. Dzieci powiedziały, że 
to był ich najlepszy dzień spędzony w przedszkolu.

6-latki zwiedzają Straż Pożarną 

Pod koniec października 6-latki odwiedziły PSP w Sulęcinie. W trakcie spotka-
nia dzieci dowiedziały się na czym polega praca strażaka, w jakich sytuacjach 

można zwrócić się do niego o pomoc oraz jak należy zachować się w trakcie 
zagrożenia. Przedszkolaki miały również możliwość przyjrzeć się z bliska jak wy-
gląda specjalne ubranie strażaka, wyposażenie wozów strażackich oraz sprzęt, 
jakiego używa strażak podczas akcji ratunkowych. 

Wiele emocji wzbudził pokaz z zakresu resuscytacji wykonany na fantomie. 
Dzieci mogły poczuć się jak mali ratownicy, podejmując próby samodzielnego 
udzielania pierwszej pomocy.

Oprócz poznania tajników pracy strażaka przedszkolaki zdobyły bardzo cen-
ną wiedzę na temat zasad bezpieczeństwa, za co serdecznie dziękujemy Straża-
kom. 

Dzień Postaci z Bajek

zdj. Przedszkole nr 2

zdj. Przedszkole nr 2

11 listopada obchodzimy niezwykle ważne świę-
to dla wszystkich Polaków. Wiedzą o tym już 

najmłodsi, dlatego w przeddzień Narodowego Świę-
ta Niepodległości, 10 listopada, odbyła się uroczysta 
Akademia. 5-latki zaprezentowały wiersze i piosenki 
o tematyce patriotycznej oraz inscenizację legendy 
o Warsie i Sawie, natomiast dzieci z grupy 6-latków 
przygotowały biało-czerwony taniec. W Akademii 
uczestniczyli zaproszeni goście: zastępca burmistrza 
Sulęcina Pani Iwona Walczak, przedstawiciele Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więź-
niów Politycznych z Sulęcina oraz Dyrektor Przedszkola 
Pani Ewa Janicka. zdj. Przedszkole nr 2

Mali patrioci 

11 listopada to ważne święto narodowe, które często ob-
chodzimy również w trakcie zajęć w przedszkolu. Jest 

to dobra okazja, by porozmawiać o tym, czym są symbole na-
rodowe, patriotyzm czy sama niepodległość. 4-latki uczestni-
czyły w rozmowie dotyczącej tożsamości narodowej, wykonały 
flagę Polski i śpiewały hymn narodowy.

zdj. Przedszkole nr 2

Akademia z okazji Dnia Niepodległości 
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Pasowanie na 
przedszkolaka

Pasowanie na przedszkolaka to wyjątkowa 
uroczystość. W Przedszkolu nr 2 im. Małych 

Odkrywców odbyła się ona 17 i 18 listopada 
w dwóch grupach maluchów. Dzieci zaprezen-
towały swoje umiejętności: śpiewając, tańcząc 
i recytując wiersze. Po części artystycznej na-
stąpił akt pasowania czarodziejską kredką przez 
Panią Dyrektor. Następnie przyszedł czas na 
prezenty i dyplomy upamiętniające ten waż-
ny dzień. Kolejnym punktem był poczęstunek 
oraz inne atrakcje przygotowane przez rodzi-
ców, którym serdecznie dziękujemy za zaanga-
żowanie i pomoc. 

zdj. Przedszkole nr 2

Wycieczka do lasu

Las-miejsce, które uwielbia chyba każdy z nas. Warto się tam wybrać, by być bliżej natury. Jego piękny zapach, nasycony kolor 
igliwia oraz dźwięki wydobywające się z jego wnętrza to coś, czego nie zaznamy w innych miejscach. Można tam znaleźć wiele 

skarbów, ciekawych zakamarków. Starsze klasy, które już wiedzą więcej o lesie i jego strukturze, miały okazję wykorzystać przy-
swojone wiadomości, rozpoznając poszczególne jego piętra i ich właściwości. Łączyć przyjemne z pożytecznym - tak uczyć się 
lubimy najbardziej! 

zdj. SP 1zdj. SP 1

Jedzmy smacznie i zdrowo

Październik w edukacji wczesnoszkolnej upłynął pod hasłem 
bezpieczeństwa, zdrowia oraz profilaktyki. Uczniowie mieli 

okazję przyswoić wiedzę na temat zdrowego odżywiania i za-
początkować proces wdrożenia odpowiednich nawyków ży-
wieniowych do codziennej diety. Jednak na tym etapie przy-
swajanie wiedzy na podstawie teorii jest bardzo trudne i mało 
skuteczne. Dlatego lekcje w poszczególnych klasach były nie-
zwykle różnorodne. Dzieci próbowały wielu rodzajów pieczy-
wa, wyciskanych własnoręcznie soków, przyrządzały pyszne 
szaszłyki, sałatki oraz kolorowe kanapki. Podsumowując blok 
tematyczny wykonywały również bardzo realistycznie wyglą-
dające produkty z masy solnej. Po takich zajęciach apetyt na 
zdrowe odżywianie rośnie w miarę jedzenia! 

zdj. SP 1
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Sukcesy sportowe uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Jana Pawła II w Sulęcinie w roku szkolnym 2021/2022 

VIII miejsce w ogólnopolskich zawodach w sztafetowych 
biegach przełajowych chłopców w kategorii Igrzyska 

Dzieci. I miejsce w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpiady 
Młodzieży w kategorii Igrzyska Dzieci w sztafetowych biegach 
przełajowych chłopców. II miejsce w finale wojewódzkim LOM 
w kategorii Igrzyska Dzieci czwórki siatkarskie chłopców. III miej-
sce w finale wojewódzkim LOM w kategorii Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w piłce nożnej chłopców. III miejsce w finale wojewódz-
kim LOM w kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej 
dziewcząt. IV miejsce w finale wojewódzkim LOM w kategorii 
Igrzyska Dzieci w piłce nożnej chłopców. XI miejsce w finale wo-
jewódzkim LOM w kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej w szta-
fetowych biegach przełajowych dziewcząt. I miejsce w turnieju 
powiatowym   LOM w kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
w piłki ręcznej chłopców I miejsce w zawodach powiatowych 
LOM w kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej w koszykówce 
3x3  chłopców. I miejsce w zawodach powiatowych LOM w ka-
tegorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej   w koszykówce chłopców. 
II miejsce w zawodach powiatowych LOM w kategorii Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej w koszykówce dziewcząt. I miejsce  w zawo-
dach powiatowych LOM w kategorii Igrzyska młodzieży Szkolnej 
w koszykówce 3x3 dziewcząt. I miejsce w powiatowym turnieju 
LOM w kategorii Igrzyska Dzieci w badmintonie drużynowym 

dziewcząt i chłopców. II miejsce w powiatowym turnieju LOM w kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej w badmintonie drużynowym 
dziewcząt i chłopców. I miejsce w powiatowym turnieju LOM w kategorii Igrzyska młodzieży Szkolnej w szachach drużynowych. III 
miejsce w powiatowym turnieju LOM w kategorii Igrzysk Dzieci w szachach drużynowych. II miejsce w powiatowym turnieju LOM 
w kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej w siatkówce dziewcząt. I miejsce w powiatowym turnieju LOM w kategorii Igrzyska Mło-
dzieży Szkolnej w siatkówce chłopców. Indywidualne osiągnięcia w biegach dzieci i młodzieży w XXII Memoriale Stanisława Ożoga 
w Sulęcinie. Uczniowie SP1 Sulęcin jeszcze nie zakończyli tegorocznej rywalizacji sportowej, walczymy do końca roku szkolnego. 
Trzymamy kciuki za dalsze sukcesy sportowe naszych uczniów.

Dzień Edukacji Narodowej

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej nauczyciele Szkoły Podstawowej 
nr 1 otrzymali nagrody. Szczególnie wyróżnieni zostali nauczyciele, 

którzy w tym roku odnieśli sukcesy przygotowując uczniów do konkur-
sów przedmiotowych a ich wychowankowie zdobyli tytuł finalisty lub 
laureata.

Nauczyciel j. polskiego Agnieszka Gocal za szczególne osiągnięcia 
dydaktyczne otrzymała nagrodę Kuratora Oświaty.

Dyrektor szkoły Izabela Hutyra otrzymała z rąk Ministra Edukacji 
i Nauki nagrodę za zasługi i osiągnięcia w kierowaniu szkołą.

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
zdj. SP 1

zdj. SP 1

Konkurs 
recytatorski

Dnia 11.10.2021 odbył się wewnątrz-
szkolny konkurs recytatorski „O plu-

szową kaczkę dziwaczkę”. Wzięło w nim 
udział 26 uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1. Wszystkie dzieci z zaangażo-
waniem recytowały różnorodne wier-
sze polskich autorów. Komisja wyłoniła 
troje uczniów do dalszego etapu kon-
kursu, który odbędzie się w Publicznej 
Bibliotece na Winnej Górze w Sulęcinie.

zdj. SP 1
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Wycieczka do Warszawy 

Na zaproszenie posła pana  Bogusława Wontora, wyróżnia-
jący się w nauce uczniowie klas ósmych i siódmych Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Sulęcinie, po-
jechali na wycieczkę do Warszawy w dniu 24 września 2021 r. 
Podczas pobytu w stolicy 54 uczestników tej wyprawy wraz 
z opiekunami zapoznało się z historią i działalnością Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz Polskiego Komitetu Olimpij-
skiego. Mieli oni możliwość poznawania stolicy spacerując 
m.in. po Starym Mieście oraz podziwiając panoramę Warsza-
wy z 30 piętra Pałacu  Kultury i Nauki. Kilka godzin spędzonych 
w stolicy wystarczyło, aby zachwycić się Warszawą. W imieniu 
wszystkich uczestników wyjazdu Panu Wontorowi – organiza-
torowi i fundatorowi wspaniałej wycieczki, składamy serdecz-
ne podziękowania.

Nocny Turniej Koszykówki w SP2 

Uczniowie klasy 8b ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sulęcinie, noc z 22 na 23 paździer-
nika spędzili w szkole. Ten niezwykły czas był przeznaczony na rozegranie Nocnego 

Turnieju Koszykówki oraz na ciekawe gry i zabawy rekreacyjne. Uczniowie spędzili czas 
w trochę tajemniczej ale wesołej atmosferze, a dopełnieniem całości był nocleg w szko-
le. To była super zabawa i niezapomniane wrażenia. 

Pasowanie na ucznia 
	

Zgodnie z tradycją Szkoły Podstawowej nr 2, uczniowie 
klas I, na początku roku szkolnego, mają swój najważniej-

szy dzień. Jest to oficjalne przyjęcie ich do grona uczniów. 
Taka właśnie uroczystość miała miejsce 8 października 2021 
r. Dumnych 69 pierwszoklasistów, zebranych w szkolnej świe-
tlicy, serdecznie przywitał Dyrektor szkoły Sławomir Słonik 
wraz z Panią Iwoną Walczak - zastępcą Burmistrza Sulęcina, 
która zaszczyciła uczniów swoją obecnością. Nasi najmłodsi 
uczniowie przedstawili krótki program, popisując się swoimi 
umiejętnościami artystycznymi. Następnie, z ręką wyciągniętą 
na sztandar szkoły, złożyli uczniowskie ślubowanie. Pani Bur-
mistrz dokonała aktu Pasowania na ucznia w towarzystwie 
dyrekcji szkoły. Na zakończenie były życzenia oraz prezenty 
od Burmistrza – kolorowe plecaczki ze szkolnymi przyborami 
oraz od Rady Rodziców – zestawy do zajęć sportowo- rekre-
acyjnych. Na zakończenie zrobiono wspólne zdjęcia. 

Dzień Niepodległości

11 listopada-Dzień Niepodległości, to bardzo ważna data, któ-
rą zna już każdy uczeń. Ten dzień obchodzony był bardzo 

uroczyście w Szkole Podstawowej nr 1, eksponując barwy naro-
dowe oraz symbole naszego kraju. Wraz ze starszymi uczniami, 
dzieci z edukacji wczesnoszkolnej dumnie prezentowały wzorową 
postawę śpiewając hymn w przestrzeniach szkolnych murów. Je-
steśmy bardzo dumni z tego, że jesteśmy małymi Polakami i tak 
dużo wiemy już o naszej Ojczyźnie! 

zdj. SP 1

zdj. SP 2

zdj. SP 2

zdj. SP 2
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zdj. SP 2

Z końcem października chętni wychowankowie świetlicy 
szkolnej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpij-

czyków w Sulęcinie wybrali się na cmentarz miejski w celu 
posprzątania opuszczonych grobów. Celem tej akcji była nie 
tylko pomoc przy pracach porządkowych, ale także kształ-
towanie postaw obywatelskich i szacunku oraz nauka odpo-
wiedniego zachowania się w miejscach pamięci narodowej 
i miejscach publicznych. Uczniowie uzbrojeni w grabie, miotły 
i worki, pełni zapału zorganizowali wielkie porządki. Gdy na-
potkane osoby z wielkim uznaniem wypowiadały się na temat 
pracy uczniów, to dodatkowo utwierdzało ich w przekonaniu, 
że działają w słusznej sprawie. Prace porządkowe przebiegły 
sprawnie, następnie dzieci mogły odwiedzić groby swoich 
bliskich. Wychowankowie świetlicy szkolnej wizytę na cmen-
tarzu zakończyli przy pomniku pamięci nauczycieli sulęciń-
skich szkół.  Po ciężkiej pracy uczniowie resztę dnia spędzili na 
wspólnych zabawach na placu zabaw oraz szaleństwie wśród 
darów jesieni w pobliskim parku.

Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich 
Olimpijczyków w Sulęcinie wyszedł z propozycją zorgani-

zowania Tygodnia Dyni w dniach 2-5 listopada. Atrakcje, w któ-
re zaangażowani byli wszyscy uczniowie, były dopasowane 
do ich wieku i zainteresowań. Celem akcji było odczarowanie 
tego wyjątkowego, uniwersalnego warzywa i oczywiście do-

Konkurs „Projekt koszulki na Dzień Papieski”

„Nie lękajcie się!” to trzy słowa, od których zaczyna się wiele wypowiedzi św. Jana Pawła 
II. I to właśnie one stały się hasłem tegorocznego konkursu –„Projekt koszulki na Dzień 

Papieski”. W tym roku, to już 8 edycja konkursu w SP2. Jeden z podanych cytatów św. Jana 
Pawła II oraz ilustracja według własnego pomysłu, techniki i materiałów- te właśnie elementy 
miały znaleźć się na koszulkach, czyli pracach konkursowych. Komisja konkursowa w składzie 
siostra Efraima i pani Violetta Kobylnik była pod wrażeniem tegorocznych prac konkursowych. 
Zebrało się ich sporo, bo około 40. Wybór prac wyróżniających się był niezwykle trudny. A oto 
laureaci – wykonawcy nagrodzonych prac :

Magdalena Kaczmarek kl. IV b, Maja Nazwalska kl.IV b, Sandra Jankowska kl. V b, To-
masz Jacykowski kl. III a, Nicola Strzelczak kl. III a, Martyna Jasik kl. III c. Wyróżnienia otrzy-
mali: Nadia Walkowiak kl. V b, Zuzanna Jagodzińska kl. IV a, Lena Skonieczna kl.IV a,  
Matylda Rzyczkowska kl. V b, Dawid Cikota kl. VII a, Julia Suchecka kl. IV a, Lilianna Mueller kl. 
IV a, Kornelia Szydlik kl. III a, Maria Tomczak kl. III b, Wiktoria Cimek kl. III c.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 dbają o pamięć i groby

Dyniowy zawrót głowy – Tydzień Dyni w Szkole Podstawowej nr 2
bra, wspólna zabawa. Pierwszą propozycją dyniowych aktyw-
ności był Dyniowy Turniej Sportowy, w którym udział wzięli 
uczniowie klas 1-3. Konkurencje, w których główne skrzypce 
grała dynia, to między innymi: dyniowy slalom czy sztafeta. 

Kolejną propozycją Samorządu Uczniowskiego był kon-
kurs na najlepszą rymowankę o dyni, przeznaczony dla klas 
4-8. Na rozdanych dyniowych szablonach, podczas godzin 
wychowawczych, klasy wspólnie z wychowawcą układały ry-
mowankę, a zebrane prace oceniła komisja konkursowa. 

Trzecim pomysłem Samorządu Uczniowskiego na urozma-
icenie Tygodnia Dyni był konkurs na najbardziej kreatywnie 
ozdobione warzywo – „Każdy z Was dynię zna - stworka, cu-
daka zróbcie raz, dwa!” Zamysł konkursu był taki, aby ukazać 
drugie oblicze dyni. Wszystkie powstałe prace zrobiły wraże-
nie na komisji konkursowej – świetne pomysły, dopracowanie 
szczegółów, wykorzystanie różnych, często nieoczywistych 
materiałów.

Na zakończenie Święta Dyni, Samorząd Uczniowski wy-
szedł z propozycją ubrania się w kolor pomarańczowy. Po-
nadto dzięki uprzejmości i pysznym dyniowym przetworom 
p. Grażyny Dobrowolskiej, uczennice zorganizowały dyniowy 
poczęstunek dla nauczycieli. 

zdj. SP 2

zdj. SP 2
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Sport to ważna dziedzina działalności Szkoły Podstawowej nr 2. W minionym roku 
szkolnym, ze względu na sytuację epidemiologiczną, pozamykane były stadiony 

i obiekty sportowe, a wszelkie imprezy sportowe nie mogły się odbyć. Zapewne dla-
tego w nowy rok szkolny uczniowie szkoły weszli z wielkim zapałem i szybko nadra-
biają sportowe sukcesy w ramach Lubuskiej Olimpiady Dzieci i Młodzieży. W minio-
nym okresie było ich wiele: 

- w kategorii „Igrzyska dzieci” : I miejsce dziewcząt w powiatowych sztafetowych 
biegach przełajowych oraz III miejsce chłopców w tej samej dyscyplninie 8x800m, 
I miejsce dziewcząt i III miejsce chłopców w powiatowych zawodach w piłce nożnej, 
XIII miejsce w finale wojewódzkim w sztafetowych biegach przełajowych w Babimo-
ście, II miejsce w półfinale wojewódzkim dziewcząt, II miejsce w powiatowych za-
wodach w badmintonie drużynowym dziewcząt i chłopców. Tu warto pochwalić się 
również szachistami, którzy zajęli I miejsce w powiatowych zawodach drużynowych 
w szachach i pojadą na finał wojewódzki w szachach drużynowych w Sulechowie; 

- w kategorii : “Igrzyska młodzieży szkolnej”: III miejsce dziewcząt i II miejsce 
chłopców w powiatowych biegach przełajowych 8x800m, II miejsce chłopców w po-
wiatowych zawodach w piłce nożnej, II miejsce chłopców w powiatowych zawodach 
w piłce siatkowej, III miejsce chłopców w powiatowych zawodach w koszykówce, 

Tydzień Misyjny w Szkole Podstawowej nr 2

Ostatni tydzień października każde-
go roku, to czas w którym temat 

misji ma swoje szczególne znaczenie. 
Było tak również w Szkole Podstawowej 
nr 2. Od poniedziałku - 25 października, 
w holu szkoły, powstawała fotogaleria 
z pracy misjonarzy w poszczególnych 
krajach. Każdego dnia pojawiały się 
nowe, ciekawe zdjęcia. Interesujące 
stroje, warunki życia różniące się znacz-
nie od tych które znamy, sposób wyra-
żania wiary, modlitwa ludzi z odległych 
miejsc, a przede wszystkim trudna pra-
ca misjonarzy - to można było pozna-
wać na tej wystawie. Kolory misyjne 
kontynentów dla uczniów klas 1-3 nie 
są już problemem. Wspaniale pokazali 
to uczniowie w czwartek na hali spor-
towej. Każdy wybierał spośród 5 kolo-
rów jeden i w takim kolorze ubrał się 
do szkoły. Był więc kolor zielony ozna-
czający Afrykę, czerwony- Amerykę 
Północną i Południową, niebieski- Au-
stralię i Oceanię, żółty – Azję oraz biały 
– Europę. To właśnie w czwartek pod-
czas długiej przerwy, w tych misyjnych 

barwach, połączyliśmy się z pomocą 
Internetu z siostrami i przedszkolakami 
z państwem Sierra Leone w Afryce Za-
chodniej. Było to krótkie spotkanie, bo 
połączyć się telefonicznie z tym odle-
głym i biednym krajem nie jest tak ła-
two. Jednak zdążyliśmy się wzajemnie 
pozdrowić, a uczniowie klas 1-3 wyko-
nali piosenkę w języku Crio – języku 
Sierraleończyków. Była to piosenka „Te-
lamtenkitelam”

Środa też była wyjątkowym dniem. 
Siostra Efraima podzieliła się swoimi 
wrażeniami z pobytu w Sierra Leone 
z uczniami klas 4, 5 i 6. Wspólnie oglą-
dali zdjęcia, kilka filmików, dzięki któ-
rym uczniowie mogli troszkę poznać 
życie ich rówieśników, w tak ubogim 
państwie. Słowa „brak” można uży-
wać bardzo często opisując życie ludzi 
w Afryce: brak prądu, wody, jedzenia, 
lekarstw i opieki medycznej, ubrań, czę-
sto domu i rodziny, edukacji, zabawek, 
Internetu…. Jednak będąc tam mimo 
wszystko, mimo tych braków, Afrykań-
czycy potrafią dzielić się szczerą rado-

ścią, która maluje się na ich twarzach 
zwłaszcza na buziach dzieci potrafią-
cych cieszyć się ze wszystkiego, choćby 
tylko ze spotkania.

Mamy nadzieję, że dzięki tym wyda-
rzeniom uczniowie zyskali jeszcze tro-
chę więcej, nie tylko świadomości, ale 
i wrażliwości serca na potrzeby innych 
osób. Dziękujemy wszystkim, którzy 
brali udział i pomogli w przygotowa-
niach obchodów Tygodnia Misyjnego 
w szkole. Zwłaszcza uczniom ze Szkol-
nego Koła Misyjnego. 

Sportowo w SP2 im. Polskich 
Olimpijczyków

I miejsce dziewcząt w powiatowych za-
wodach w koszykówkę, II miejsce chłop-
ców w powiatowych zawodach w piłce 
ręcznej, III miejsce dziewcząt w zawo-
dach rejonowych w piłce koszykowej, 
I miejsce w powiatowych zawodach 
w badmintonie drużynowym dziewcząt 
i chłopców oraz I miejsce w szachach 
drużynowych, a drużyna pojedzie na 
finał wojewódzki do Sulechowa. 

Cieszą sukcesy sportowców repre-
zentujących szkołę. Gratulujemy!

zdj. SP 2

zdj. SP 2

grudzień 2021OŚWIATA

33www.sulecin.pl



Dnia 5 października 2021 roku obchodzono w Szkole Pod-
stawowej w Trzemesznie Lubuskim – Europejski Dzień Ję-

zyków. Uczniowie klas IV – VIII przygotowali z tej okazji prezen-
tacje na temat wylosowanych wcześniej krajów. W skład jury 
oceniającego klasy weszli nauczyciele i bibliotekarz szkolny.

Pomysły na zrealizowanie zadania były różne. Uczniowie 
wykazali się godną pochwały pomysłowością i wszechstron-
nością, przygotowali sobie oryginalne przebrania oraz ude-
korowali sale lekcyjne własnoręcznie wykonanymi ozdobami, 
odpowiadającymi barwom wylosowanego przez nich kraju. 
Oprócz tego wykonali plakaty dotyczące kraju, popularnych 
w nim potraw, postaci czy rozpoznawalnych budowli. Spo-
ro wrażeń dostarczyły jury także występy uczniów podczas 
prezentacji , na przykład wykonanie piosenki przez uczniów 
klasy VII czy popisy taneczne. Na dokładkę uczniowie różnych 
klas raczyli jury przekąskami ,w klasie VI (Francja) można było 
skosztować bagietek, w klasie V natomiast serwowano włoską 
pizzę. Niektórzy uczniowie popisali się również znajomością 
różnych zwrotów i wyrażeń w języku wylosowanego przez 
nich kraju. 

Po odwiedzinach klas , po zanurzeniu się w pięć różnych 
kultur, uzyskano następujące wyniki: • Miejsce I - klasa VI 
(Francja) • Miejsce II - klasa IV (Norwegia) • Miejsce III - klasa VII 

DZIEŃ JĘZYKÓW OBCYCH 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W TRZEMESZNIE LUBUSKIM

(Czechy) • Miejsce IV - klasa V (Włochy) • Miejsce V - klasa VIII 
(Grecja). Gratulujemy!

Starsi uczniowie, a dokładniej klasy VI, VII oraz VIII brali 
również udział w innej kategorii zmagań z okazji Europejskie-
go Dnia Języków. Trzyosobowe reprezentacje wspomnianych 
wcześniej klas wzięły udział w miniturnieju wiedzy na temat 
krajów europejskich. Odbył się on w sali wykładowej w remizie 
strażackiej. Do zadań należało między innymi dopasowanie 
flag i charakterystycznych budowli czy krajobrazów przyro-
dy do nazw krajów, rozpoznanie usłyszanego języka obcego 
czy odgadnięcie haseł-nazw krajów na podstawie jednozda-
niowej wskazówki oraz zakrytych liter hasła. Po wykonaniu 
właśnie tego zadania, które miało być ostatnim, drużyna klasy 
VII wysunęła się na prowadzenie. Ostatnie hasło odgadywała 
jeszcze klasa VIII. Udało im się odpowiedzieć bez odkrywania 
żadnej z liter, tym samym na finiszu zremisowali z drużyną kla-
sy VII. Emocje dawały się wszystkim we znaki, lecz zwycięzca 
mógł być tylko jeden. W ramach dogrywki uczestnicy otrzy-
mali ostatnie wspólne pytanie. Jako pierwsi odpowiedzieli na 
nie poprawnie uczniowie klasy VIII, zdobywając pierwsze miej-
sce w turnieju i najcenniejsze nagrody.

Wyniki miniturnieju :
Miejsce I – klasa VIII (drużyna w składzie: Olivia Szmidt, 

Wioleta Grecz, Wojciech Muzyka)
Miejsce II – klasa VII (drużyna w składzie: Gabriela Pucko, 

Natalia Tymczyn, Dominik Wolbaum)
Miejsce III – klasa VI (drużyna w składzie: Oliwia Pupka, Kla-

ra Kosek, Nikola Śpiączka)
Tegoroczne obchody Europejskiego Dnia Języków w na-

szej szkole przyniosły uczniom ogromną satysfakcję z uczest-
nictwa w rywalizacji międzyklasowej. Oprócz tego, przygoto-
wanie prezentacji na temat krajów było dla uczniów okazją do 
głębszego poznania kultury, zwyczajów, potraw charaktery-
stycznych dla innych narodowości, a także ich języka. Ważne 
jest, by dzieci były świadome tego, że oprócz naszej, są także 
inne kultury czy języki i aby darzyć je szacunkiem.

Z końcem pierwszego tygodnia nauki szkolnej w Szkole 
Podstawowej im. Polskich Strażaków rozpoczęła się reali-

zacja zadania w ramach akcji Bezpieczna droga do szkoły. 
Celem tej akcji było zapoznanie uczniów z podstawowymi za-
sadami bezpiecznego poruszania się po drogach: pieszo, au-
tobusem, rowerem czy samochodem. W działania, w ramach 
akcji zaangażowani byli wszyscy uczniowie, wychowawcy 
oraz nauczyciele. Uczniowie na godzinach wychowawczych 
brali udział w zajęciach dotyczących bezpieczeństwa. Klasy 
młodsze uczyły się bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię 
z sygnalizacją świetlną i bez niej. Wspólnie z uczniami z klasy 
IV obserwowali ruch drogowy i rozpoznawali znaki drogowe. 
Klasy starsze na zajęciach z nauczycielem wychowania komu-
nikacyjnego powtarzały zasady bezpiecznego poruszania się 
na rowerze. Zorganizowana została również pogadanka z po-
licjantem z Komendy Powiatowej Policji, który udzielił licznych 
wskazówek, co zrobić aby być bezpiecznym użytkownikiem 
ruchu drogowego. W każdej klasie i na korytarzu szkolnym 
pojawiły się hasła, plakaty i prace plastyczne dotyczące bez-

pieczeństwa. Starsi uczniowie mieli okazję wykazać się swoją 
wiedzą i umiejętnościami podczas tegorocznego Zjazdu Cy-
klistów. Wszystkim uczniom dziękujemy za udział w akcji i ży-
czymy bezpiecznego przybycia do szkoły, a także podczas po-
wrotu do domu, wycieczek, wypraw i zabaw w czasie wolnym.

BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY

zdj. SP Trzemeszno
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WYCIECZKA DO OCHLI

Dnia 12 października 2021 uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Trzemesznie Lubuskim odwiedzili Muzeum Etnogra-

ficzne w Ochli. W Muzeum znajduje się największy w kraju 
zbiór drewnianych chałup z Dolnych Łużyc, unikatowa jest 
również XVIII wieczna wieża winiarska z Budachowa. Znacz-
ną część zbiorów skansenu w Ochli stanowią dawne sprzęty 
rolnicze, meble, tradycyjne tkaniny i ubiory ludowe. Można 
było również zobaczyć , jak wyglądała szkoła wiele lat temu, 
podziwiać dawne pomoce naukowe, ławki z miejscem na atra-
ment i “dyscyplinę”na biurku nauczyciela. Uczniowie zwiedzili 
również warsztat tkacki, szewski i krawiecki. Podobały im się 
bardzo drewniane sprzęty i zabawki. Wizyta w skansenie to nie 
tylko oglądanie ciekawych eksponatów, uczniowie wzięli tak-
że udział w warsztatach malowania na szkle oraz warsztatach 
pieczenia chleba. Dowiedzieli się wiele ciekawych rzeczy na 

temat mąki, drożdży i rodzajów chleba. To była bardzo intere-
sująca lekcja etnografii.

zdj. SP Trzemeszno

Dzień Papieski

„W życiu spotykają nas trudne chwile, nieraz pewnie bę-
dziemy się czegoś bać, ale wtedy trzeba przywołać te 

słowa Pana Jezusa - Nie lękajcie się, On zawsze jest z Nami i nie 
pozwoli, by stało się nam coś złego”.

Tymi słowami rozpoczęła się uroczystość obchodów Dnia 
Papieskiego w Szkole Podstawowej w Trzemesznie Lubuskim. 
Słowami ,,NIE LĘKAJCIE SIĘ” – zaczął swój pontyfikat św. Jan 
Paweł II. Dzień Papieski jest ustanowiony po to, by każdy mógł 
zastanowić się jakie nauki Jana Pawła II można wprowadzić 
w życie. Uczniowie z klasy VIII przedstawili krótką biografię 
Jana Pawła II, po czym wszyscy zgromadzeni uczniowie i na-
uczyciele mogli obejrzeć film ,,Życie Karola Wojtyły, później-
szego Jana Pawła II”.Po filmie można było usłyszeć wiele pie-
śni, chociażby ,,Nie zastąpi Ciebie nikt”, ,,Możesz świętym być” 
oraz ulubioną pieśń Jana Pawła II ,,Barka”. Na koniec uroczy-
stości prowadzący – Agata Koza i Aleksander Rogulski życzyli 

wszystkim, aby to spotkanie zachęciło do pracy nad sobą, by 
być lepszym człowiekiem, oraz przypomnieli słowa papieskie 
,,Miarą wielkości człowieka nie jest wiedza, ale miłość. Ważne 
jest to, jaki jestem, jak się zachowuję wobec rodziców, nauczy-
cieli, koleżanek i kolegów”. Uroczystość była dla wszystkich 
wzruszającym, duchowym przeżyciem.

zdj. SP Trzemeszno

„SZKOŁA PAMIĘTA”

Pamięć o ludziach i wydarzeniach z przeszłości jest wyrazem szacunku dla życia 
i dokonań pokolenia naszych przodków.
Dzień Papieski w formie pięknej inscenizacji teatralno –medialnej o życiu i do-

konaniach Wielkiego Polaka - Papieża Jana Pawła, rozpoczął październikowo - listo-
padową inicjatywę społeczności uczniowskiej Szkoły Podstawowej im. Polskich Stra-
żaków w Trzemesznie Lubuskim.

Dzieci przez kilka dni porządkowa-
ły i dekorowały groby na cmentarzu 
w Trzemesznie. Oddając hołd miesz-
kańcom, paliły znicze i składały wiązan-
ki kwiatów.

Uczniowie odwiedzili miejsca po-
chówku nauczycieli i pracowników 
swojej szkoły, zapalali lampki na bez-
imiennych lub opuszczonych grobach. 
Przede wszystkim jednak odwiedzili 
groby osób związanych z historią swojej 
szkoły. Na tej liście znaleźli się: Arnold 
Rałowiec, dyrektor szkoły w latach 80 – 
tych. i nauczyciele uczący w placówce. 

Na lekcjach z wychowawcami dzieci 
wspominały też swoich dziadków, bab-
cie, opowiadały o tym, kim byli i dlacze-
go wspominanie ich jest tak ważne.

Szkoła w Trzemesznie pokazała lo-
kalnie, że pamięć o ludziach, którzy 
odeszli i refleksja o upływającym czasie, 
to ważna podstawa funkcjonowania 
naszego społeczeństwa.

zdj. SP Trzemeszno
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Dzień piżamy-solidarnie 
z ciężko chorymi dziećmi

 „Nie liczy się to ile posiadasz,
   ale to ile dajesz innym
   i jak się z nimi dzielisz”

 

Dnia 8 października 2021r. w oddziałach zerowych   a tak-
że w Szkole Podstawowej w Wędrzynie, zorganizowano 

Dzień Piżamy. Był to niezwykły dzień, szczególnie dla naj-
młodszych dzieci, które w piżamach i szlafrokach  bawiły się 
doskonale.

Akcja miała charakter charytatywny. Jej najważniejszym 
celem było wsparcie dzieci na oddziałach onkologii, dla któ-
rych piżama stała się  nieodłączną częścią codzienności. To co 
dla nas jest związane z odpoczynkiem i spokojem, dla innych 
stało się symbolem walki o zdrowie i życie. Podczas Dnia  Pi-
żamy, zbierano pieniądze na leczenia dzieci chorych na nowo-
twór. Udało się nam zebrać 863,72zł. 

Kwota została wpłacona na konto fundacji; „Gdy liczy się 
czas”.

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączyli 
się w zbiórkę.

Razem możemy więcej!!!!!!

Ślubowanie klas pierwszych w SP w Wędrzynie

Pasowanie na czytelnika 
uczniów klas pierwszych SP 
w Wędrzynie

„Książka to mędrzec łagodny i pełen słodyczy, który puste ży-
cie napełnia światłem, a puste serca wzruszeniem.”

Książka i możliwość czytania to jeden z największych cu-
dów ludzkiej cywilizacji. Spotkanie z książką, to wyjątkowa 

chwila dla każdego czytelnika. Przekonali się o tym uczniowie 
klas pierwszych Szkoły Podstawowej im. Żołnierza Polskiego 
w Wędrzynie, w piątek 01.10.2021r. biorąc udział w uroczystym 
Pasowaniu na czytelnika. Spotkanie miało na celu zachęcenie 
najmłodszych uczniów do korzystania z  biblioteki szkolnej, 
wypożyczania książek oraz nieustannego rozwijania umiejęt-
ności czytania. Pierwszaki  wysłuchały „opowieści” o książkach 
i ich bohaterach, które przygotowały i przeprowadziły uczen-
nice klasy V wraz bibliotekarzem szkolnym panem Mariuszem 
Lubaczewskim. Pan dyrektor Rafał Mueller uroczyście pasował 
każdego ucznia „magiczną zakładką” i serdecznie gratulował 
wszystkim nowym czytelnikom. Dzieci oprócz pamiątkowych 
dyplomów, otrzymały książkę i miały możliwość wypożycze-
nia swojej pierwszej pozycji o ulubionych bohaterach. Nowi 
czytelnicy opuścili bibliotekę zadowoleni i pełni wrażeń, obie-
cując, że będą często ją odwiedzać!

My, Pierwszoklasiści, ślubuje-
my wypełniać wszystkie obowiązki 
ucznia, dbać o honor i dobre imię szko-
ły, być dobrym kolegą, honorowym 
i odważnym Polakiem, zawsze głosić 
idee zgodnie z zasadami humanitary-
zmu …

Święto pasowania na ucznia cele-
browane jest rokrocznie, ale zawsze 
z uroczystą powagą i wzruszeniem. Tak 
też było w piątek 08.10.2021r. w Szkole 
Podstawowej im. Żołnierza Polskiego 
w Wędrzynie. Zanim pierwszoklasiści 
zostali przyjęci do szkolnej społeczno-
ści, zaprezentowali program artystycz-

ny i swoją wiedzę, czym udowodnili, że 
są godni tytułu ucznia. Podczas cere-
monii uczniowie klas pierwszych ślubo-
wali sumiennie wykonywać swoje obo-
wiązki, a  poprzez swoje zachowanie 

oraz naukę być przykładem dla innych. 
Drugą część ceremonii wypełniły życze-
nia i  gratulacje przekazane dzieciom 
przez panią Burmistrz Iwonę Walczak 
oraz dyrektora szkoły pana Rafała Muel-
lera, którzy życzyli uczniom wielu suk-
cesów w nauce oraz aby pobyt w szkole 
był udany i owocny:

„Pogłębiajcie swoją wiedzę 
i  kształtujcie osobowość, abyście wy-
rośli na prawych obywateli i  dobrych 
ludzi. Zawsze jednak pamiętajcie, że 
to właśnie tutaj, w  tej szkole, zdoby-
waliście podstawową wiedzę”.

cd. na następnej stronie

zdj. SP Wędrzyn
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Na pamiątkę tej uroczystości pierw-
szaki otrzymały prezenty niespodzianki 
od pani Burmistrz oraz przypinki, dyplo-
my i „uśmiechnięte kredki” zakupione 
przez dyrekcję, a wypełnione prezenta-
mi przez rodziców. Uwieńczeniem tego 
wyjątkowego dnia, był poczęstunek 

przygotowany przez rodziców dla swo-
ich pociech i nauczycieli. Mimo sytuacji 
epidemicznej, koniecznych maseczek 
i dezynfekcji uroczystość była bardzo 
wzruszająca i udana. Pierwszoklasistom 
życzymy, aby każdy dzień spędzony 
w szkolnych ławkach oraz na szkolnych 

korytarzach był wesoły i radosny, a na-
uka była przyjemnością. Życzymy Wam 
dużo siły i  wytrwałości w  dążeniu do 
wiedzy oraz osiągnięcia dobrych wyni-
ków w nauce.

Dzień Edukacji Narodowej

13 października 2021r. w Szkole Podstawowej w Wędrzynie, obchodziliśmy Dzień 
Edukacji Narodowej. To wyjątkowe święto dla pracowników oświaty, dlatego 

też dzieci z grupy 0 „A” i „B” zaprezentowały  występ artystyczny , podczas którego 
w słowach piosenek, wierszy podziękowały  Dyrekcji, Nauczycielom oraz wszystkim 
Pracownikom Szkoły za serce włożone w ich nauczanie i wychowanie. Nie obyło się 
bez serdecznych życzeń składanych przez dzieci a także pokazu  tanecznego, który 
przygotował pan Wiktor Kiciński ze Studia  Viktor Dance.

Ten szczególny dzień upłynął w miłej i serdecznej atmosferze.

Dzień Edukacji 
Narodowej

Dnia 13.10.2021r. w Szkole Podsta-
wowej w Wędrzynie świętowano 

wspólnie Dzień Edukacji Narodowej, 
potocznie zwany Dniem Nauczyciela. 

Z tej okazji, przedstawiciele Samo-
rządu Uczniowskiego, złożyli serdeczne 
życzenia wszystkim pracownikom szko-
ły, dziękując za trud włożony w kształ-
cenie i wychowanie młodych pokoleń, 
wręczając laurki własnoręcznie wyko-
nane przez uczniów oraz słodkie cia-
steczko.

Narodowe Święto Niepodległości - uroczyste obchody 
w SP Wędrzyn

JESTEŚMY POLKĄ I POLAKIEM :)

Dnia 10 listopada 2021r. w Szkole 
Podstawowej im. Żołnierza Polskie-

go w Wędrzynie odbył się uroczysty 
apel z okazji 103 rocznicy odzyskania 
niepodległości. 

zdj. SP Wędrzyn
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Świętowanie Dnia Seniora 
z uczniami wędrzyńskiej 
podstawówki

Szkoła to miejsce, w którym dziecko poznaje środowisko, 
buduje wiedzę społeczną i kulturową oraz konstruuje in-

dywidualny i niepowtarzalny obraz świata. Dlatego rolą no-
woczesnej szkoły jest przypomnienie, jak ważne dla rozwoju 
młodego człowieka są kontakty z seniorami. Po zakończeniu 
pracy zawodowej osoby starsze często czują się niepotrzebne 
i zagubione w nowej rzeczywistości. Na dodatek, coraz rza-
dziej mają kontakt z własnymi wnukami w związku z rosnącą 
mobilnością młodych ludzi, a przecież w edukacji dziecka, to 
właśnie dziadkowie często pełnią funkcję wychowawczą, po-
kazują mu zasady funkcjonowania życia społecznego. Ucznio-
wie Szkoły Podstawowej im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie 
19.10.2021 r. odwiedzili Dzienny Dom Seniora+ w Sulęcinie, 
aby przynieść cząstkę codziennej radości osobom starszym. 
Po zaprezentowaniu programu artystycznego i wręczeniu 
upominków przez dzieci, Seniorzy miło zaskoczyli swoich 
gości rewanżując się tańcem we własnym wykonaniu. Wizyta 
była niezwykle wzruszająca i szczera, zwłaszcza w momencie 
kiedy uczniowie oddziału zerowego rozdawali laurki z prze-
jęciem wołając, że „Jeden Pan jeszcze nie dostał!”. Budowanie 
systemu wartości i wychowywanie dzieci tak, aby były wraż-
liwe na los osób starszych, umiały dostrzec rolę seniorów 
i chciały nieść im pomoc, to nasza wspólna praca. Starajmy się 
więc, przy każdej okazji zachęcać uczniów do bezinteresow-
nego i świadomego czynienia dobra na rzecz innych albo na 
rzecz środowiska, w którym żyją.

Międzynarodowy Dzień 
Postaci z Bajek w przedszkolu

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek obchodzony jest 
na całym świecie 5 listopada i to właśnie tego dnia, PRA-

COWNICY ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH zamienili salę gru-
py 5-latków w niezwykłą krainę bajkowych postaci. Dołączyli 
do tej uroczystości również   PRACOWNICY KLUBU WOJSKO-
WEGO W WĘDRZYNIE . Zaproszeni goście zostali przywitani 
gorącymi brawami: Dyrekcja Szkoły Podstawowej, przedstawi-
ciele Trójek Klasowych oraz DZIECI z grupy KRASNOLUDKÓW, 
JAGÓDEK I BIEDRONEK. 

Ponieważ bajki towarzyszą nam od najmłodszych lat, roz-
weselają, bawią, ale również  przekazują ważne prawdy życio-
we, to w magiczny sposób dzieci mogły posłuchać i obejrzeć 
- prawdziwy spektakl  pt: „KOPCIUSZEK” w wykonaniu pracow-
ników naszego przedszkola. 

*Narrator- p. Marzena  
*Kopciuszek - p. Monika 

*Królewicz-  p. Ania 
*Wróżka-  p. Agnieszka  

*Macocha- p. Ania 
*Córki- p. Monika i p. Sandra 

*Herold- p. Nikola 

Dnia 9 listopada 2021r. w oddziałach przedszkolnych przy Szkole 
Podstawowej im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie, odbyła się uro-

czystość upamiętniająca 103 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepod-
ległości, którą przygotowała grupa Biedronek. Z tej okazji przedszkolaki 
ubrane w galowe stroje wraz z zaproszonymi gośćmi: Dyrekcją szkoły, 
przedstawicielem służb mundurowych panem Andrzejem Lachem, re-
prezentacją rodziców oraz dziećmi i wychowawcami z oddziałów zero-
wych, świętowały ten wyjątkowy dla wszystkich Polaków dzień. Część 
artystyczna wprowadziła zgromadzone osoby w atmosferę wydarzeń 
poprzedzających datę 11 listopada 1918 r. Dzieci recytowały wiersze o te-
matyce patriotycznej, śpiewały oraz tańczyły do pieśni patriotycznych. 
Wszyscy wspólnie odśpiewali hymn Polski – „Mazurek Dąbrowskiego”. 
Odświętne stroje oraz piękna kolorystyka sprawiła, że temu dniu towa-
rzyszyła niesamowita atmosfera. Dzień ten z pewnością dla wielu ludzi 
jest lekcją patriotyzmu, a uczestnicząc każdego roku  w obchodach Święta Niepodległości, przyczyniamy się do kształtowania 
postaw patriotycznych przedszkolaków.

Akademia z okazji 103 rocznicy odzyskania przez Polskę 
Niepodległości

zdj. SP Wędrzyn
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 ,, Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych” - po raz kolejny 
Szkoła Podstawowa w Wędrzynie przyłączyła się do akcji „Szkoła 
pamięta 2021r”. 

Dzień 1 listopada dla tożsamości polskiej ma bardzo ważne 
znaczenie. To ważny czas , w którym w sposób szczególny 

pamiętamy o zmarłych. Idziemy na cmentarz, porządkujemy 
groby i zapalamy znicze . Wspominamy naszych bliskich, jak 
i tych, którzy zapisali się w historii- ogólnonarodowej  i lokal-
nej. 

W tym roku szkolnym, po raz kolejny uczniowie wzięli 
udział w uczczeniu pamięci zmarłych żołnierzy, którzy pełniąc 
misję w Afganistanie, poświecili swoje życie w służbie ojczy-
zny. Dzieci zapaliły znicze, złożyły własnoręcznie wykonaną 
wiązankę przy tablicy pamiątkowej poległych żołnierzy. Pa-
mięć o nich, stała się wyrazem ogromnego szacunku wobec 
ich życia i dokonań.

  „Szkoła pamięta 2021r” to akcja Ministerstwa Edukacji 
i Nauki odbywająca się w okresie , w którym w sposób szcze-
gólny wspominamy bliskich, jak i tych , którzy zapisali się 

Najlepszym sposobem na uzupełnienie i utrwalenie wiedzy 
geograficznej zdobytej w szkolnej ławce jest wycieczka 

szkolna.
W dniu 28 października 2021r. uczniowie z klas VI – VII z SP 

w Wędrzynie, odwiedzili Kopalnię Węgla Brunatnego w Sienia-
wie. Złoże ,,Sieniawa”, położone zaledwie 20 km od Wędrzyna, 
jest jednym z najdłużej znanych i eksploatowanych złóż węgla 
brunatnego na ziemiach polskich. Pracownik kopalni pan Je-
rzy Jarosz opowiedział o jej historii i specyfice pracy górnika. 
Uczniowie mogli wykazać się wiedzą o surowcach mineral-
nych Polski, poznaną na lekcjach geografii. Najbardziej atrak-
cyjną częścią wyjazdu okazało się zejście na dno wyrobiska, 
gdzie na własne oczy można było zobaczyć to, o czym opo-
wiadał pan Jarosz.

Przedszkolaki w Szkółce Leśnej w Ostrowie

Korzystając ze słonecznej, jesiennej   pogody w środę 20 października 4 i 5 - latki wraz z opiekunami udały się na wycieczkę 
do Szkółki Leśnej w Ostrowie. Po dotarciu na miejsce, powitał ich   leśniczy- pan Arkadiusz Senyszyn. Celem wycieczki było 

poznanie pracy leśniczego w Szkółce Leśnej oraz wzbo-
gacenie wiedzy na temat zwierząt leśnych, jak również 
różnorodności gatunków drzew występujących w tutej-
szych lasach. Pan leśniczy wytłumaczył dzieciom, po co 
i w jaki sposób sadzi się las. Podczas ciekawej prelekcji,  
przedszkolaki dowiedziały się także, że las nie sieje się 
sam i potrzebuje pomocy człowieka. Następnie  ogląda-
ły małe sadzonki, z których wyrosną kiedyś piękne drze-
wa. Miały też okazję sprawdzić swoje wiadomości doty-
czące rozpoznawania i nazywania drzew. Spacerując po 
ścieżce edukacyjnej dzieci poznawały przyrodę patrząc, 
słuchając i dotykając roślin, podziwiając leśny potok, jak 
również  udało im  się znaleźć podgrzybki oraz kanie. Po 
fascynującym  spacerze, czekały  na  wszystkich  – pie-
czone na grillu kiełbaski oraz soczki.

Szkoła pamięta 2021r-akcja MEN

w historii ogólnonarodowej i lokalnej. W ten sposób inicja-
tywa nawiązuje do polskiej tradycji świąt zadusznych. Celem 
akcji jest zwrócenie uwagi młodych ludzi na potrzebę pielę-
gnowania pamięci o bohaterach naszej wolności, szczególnie 
tych , którzy związani są z historią danego miejsca, regionu, 
społeczności.

Wycieczka do Kopalni w Sieniawie
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Zajęcia w                           -u
Sulęciński Ośrodek Kultury to nie tylko ciekawe imprezy i wydarzenia, ale również miłe popołudnia. 
Prawie codziennie spotykamy się z Wami na tematycznych zajęciach. 

W poniedziałki prowadzimy zajęcia ZpzT, wtorki to zajęcia teatralne dla dzieci i pracowania malarska „Altamira” dla dorosłych, 
środy to spotkania grupy medytacyjnej „Vikubbana, kurs fotografii i zajęcia plastyczne dla dzieci, a w czwartki prowadzimy grupę 
teatralną dla dorosłych i Medialny Wir 2.0, czyli zajęcia dziennikarskie.

Ponadto, w jeden piątek miesiąca organizujemy otwarte spotkanie przy filmie pt. KlubOFFilm, a od poniedziałku do piątku 
działa Studio Piosenki SOK.

Zapraszamy na spotkania, szczegółowe informacje znajdziecie na www.soksulecin.pl i pod nr telefonu 95 755 24 77.

Otworzyliśmy wystawę "Mężczyźni Sulęcina"!
Wystawa „Mężczyźni Sulęcina” została zainaugurowana w niedzielny wieczór, 7 listopada, w Sulęcińskim 
Ośrodku Kultury.

Wystawa ta — podobnie jak mar-
cowa pt. „Sulęcińskie Kobiety” została 
zorganizowana w ramach 777 rocznicy 
nadania praw miejskich Sulęcinowi. Po-
przez obydwie wystawy uhonorowano 
znaczące dla życia społeczności Sulęci-
na postacie. Zdjęcia wykonał instruktor 
Sulęcińskiego Ośrodka Kultury —  Wal-
demar Handzlewicz.

Uroczyste otwarcie, podczas które-
go sfotografowani bohaterowie zoba-
czyli po raz pierwszy portrety, odbyło 
się w sali widowiskowej Sulęcińskiego 
Ośrodka Kultury. Zaproszenie na nie 
(wraz z osobą towarzyszącą) otrzymali 
wszyscy mężczyźni, którzy wzięli udział 
w projekcie.

Spotkanie rozpoczęło się od krót-
kiego przywitania wszystkich obecnych 
przez Teresę Masztalerz oraz Zastępcę 
Burmistrza Sulęcina —  Panią Iwonę 
Walczak, zaś każdy z Panów otrzymał 
drobne upominki, w tym oprawione 
zdjęcie.

Podczas oglądania wystawy był 
czas na chwilę rozmowy, śmiechy, czy 
wspólne zdjęcia.

Wieczór, swoim występem, umilił 
zespół Brevki w składzie: Paulina Solska, 
Grzegorz Kruszakin, Arkadiusz Jurusz, 
Rafał Siwak, Tomasz Pituła Jacek Fałdy-
na.

W projekcie wzięli udział: Jeremi 
Borowiec, Łukasz Chajec, Zbigniew 
Chomicki, Eduard Diłanian, Remigiusz 
Dutkowiak, Dariusz Ejchart, Jacek Fi-
lipek, Tadeusz Fudalin, Ireneusz Góra, 

Zbigniew Kędziora, Łukasz Łyczkowski, 
Artur Pawlik, Tadeusz Rzeszutek, Sławo-
mir Słonik, Stanisław Suliński, Zbigniew 
Szczepański, Stefan Wiernowolski, An-
drzej Stefan Żelechowski.

Wszystkim Panom chcemy jeszcze 
raz podziękować za ich wkład w życie 
i oblicze lokalnej społeczności oraz za 
udział w projekcie.

Wystawę można było oglądać do 12 
grudnia br.
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zdj. SOKzdj. SOKzdj. SOK

grudzień 2021 OŚWIATA

40 www.sulecin.pl



Październik w 2021 roku Sulęciński Ośrodek Kultu-
ry i Biblioteka Publiczna rozpoczęli od kompletnie 
nowej formy. "nowa PRZESTRZEŃ", bo tak została 
nazwana, była premierą dla dwóch nowych "miej-
scówek" Sulęcińskiego Ośrodka Kultury i Biblioteki 
Publicznej.

W piątek, 01 października, o 20:00 spotkaliśmy się na Sali 
Widowiskowej Sulęcińskiego Ośrodka Kultury, jednak w zu-
pełnie nowej odsłonie. Trybuny SOK-u zostały scalone ze sce-
ną, co sprzyja bardziej klimatycznym wystąpieniom. Tego dnia 
na scenie wystąpił zespół T/ABORET. Cała widownia została 
otulona pięknymi dźwiękami ethno jazzowych kompozycjach 
i muzycznych wariacjach . Poza trybunami każdy chętny mógł 
zasiąść również na scenie.T/ABORET wzbudził w obecnych, 
piękne emocje, za co widownia odwdzięczyła się owacjami na 
stojąco.

W sobotę, 02 października, o 18:00 spotkaliśmy się w bar-
dzo nietypowym miejscu. Stara parowozownia PKP, przy ul. 
Daszyńskiego, to miejsce, które kojarzy chyba każdy sulęci-
nianin. Stojący od lat opuszczony, porośnięty roślinnością bu-
dynek emanuje tajemniczością i nadaje Sulęcinowi odrobiny 
magii... a Sulęciński Ośrodek Kultury postanowił podkreślić  
w nim to, co najlepsze. To właśnie tam, niedługo po zachodzie 
Słońca, odbył się drugi koncert "nowej PRZESTRZENI", na któ-
rym ze swoim performance wystąpiły Córy Słońca.

Z połączenia klimatycznego miejsca, oprawy świetlnej, na-
głośnienia, odrobiny krzeseł i leżaków, wspaniałych Cór Słoń-
ca oraz bawiącej się publiczności powstało wydarzenie, któ-
re potwierdziło, że na pewno spotkamy się jeszcze w nowej 
PRZESTRZENI na innych wydarzeniach.

nowa PRZESTRZEŃ - relacja z koncertów

Podczas wydarzenia, zebrani na 
stadionie zmierzyli się w potyczkach o 
tytuł najlepszego latawca 2021 roku w 
Sulęcinie oraz o Puchar Burmistrza Su-
lęcina Dariusza Ejcharta. Rywalizacja 
odbyła się w dwóch kategoriach, na 
latawce skrzynkowe oraz na latawce 
płaskie. Pomimo faktu, że w tym roku 
frekwencja była niespotykanie niska, 
zabawa i zaangażowanie uczestników 
nie odbiegały od tych z ubiegłych lat.

Święto LATAWCA 2021
Pierwsze miejsce w ketegorii latawców skrzynkowych zajął Szymon Kosiela.
Wyróżnienie otrzymała Aleksandra Kosiela.
Pierwsze miejsce w kategorii latawców płaskich zajęła Aleksandra Kosiela.
Drugie miejsce Szymon Kosiela.
Trzecie miejsce Aleksandra Jurkiewicz.
Wyróżnienia otrzymali: Lena Jażyna, Maja Dobosz, Krzysztof Wąsik i Stanisław 

Lipski.
Po zakończonej rywalizacji i ogłoszeniu wyników odpoczęliśmy wspólnie przy 

ognisku i gorących, pieczonych ziemniakach.

W niedzielę, 03 października Sulęciński Ośrodek Kultury spotkał się z Wami na kolejnym Święcie Latawca. 
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koncertowa jesień

TRUPIĘGI: ŚMIERCIE - 
relacja z koncertu  
w Klubie U Bulka

W ostatni weekend października (30.10.), na scenie Klubu 
u Bulka gościliśmy zespół Trupięgi. Zespół dosyć często kon-
certujący w Sulęcinie, gdyż tu się narodził, jednak w takim 
składzie w piwnicach Sulęcińskiego Ośrodka Kultury mieliśmy 
okazję zobaczyć Trupięgi po raz pierwszy.

Trzon przedstawionego repertuaru stanowiły utwory, któ-
re znalazły się na pierwszej i jedynej jak na razie płycie zespo-
łu "Lesman boso", wydanej w maju 2019 roku. Stanowiły one 
większość setlisty sobotniego koncertu, a nowi członkowie 
zespołu dodali świeżości znanym już utworom granym przez 
Trupięgi. Wiele z nich usłyszeliśmy w nowej wersji. Nie tylko 
wzbogaconej o perkusję Filipa Słowiakowskiego, ale także gi-
tarowe brzmienie charakterystyczne dla Kosmy Kowalskiego.

Licznie zgromadzona publiczność, na początku miała 
okazję usłyszeć znane z debiutanckiej płyty utwory i to w ko-
lejności niemal identycznej, jak na wspomnianym albumie: 
Dziewczyna, Romans, Zły Jar, Trupięgi. Po nich nadszedł czas 
na "tytułowy" utwór tego koncertu, po raz pierwszy zagrane 
w Sulęcinie - "Śmiercie". Półtoragodzinną podróż muzyczną  
w twórczość Bolesława Leśmiana, Trupięgi zakończyły niezwy-
kle żywiołowym wykonaniem "W czas zmartwychwstania".

Trupięgi wystąpiły w składzie:
Katarzyna Gardzejewska – głos

Jacek Filipek – instrumenty perkusyjne, głos
Jerzy Hippmann – gitara basowa, gitara akustyczna, głos

Kosma Kowalski – gitara akustyczna,
Filip Słowiakowski – perkusja

THE SYNKI | ALIANS 
- pierwszy koncert w sezonie 

The Synki i Alians to zespoły, które oficjalnie rozpoczęły 
KONCERTOWĄ JESIEŃ w Klubie U Bulka! Atmosfera, która pa-
nowała na koncercie była niesamowita!

Na scenie przywitali nas THE SYNKI. Później usłyszeliście 
kultowy ALIANS. Bawiliśmy się aż do nocy!

The Freuders | Yantra - 
koncertowa jesień  
w Klubie U Bulka

W minioną sobotę, w Klubie U Bulka spotkały się z Wami 
dwa zespoły, z Łodzi i Warszawy. Yantra i The Freuders zabrali 
nas w muzyczną podróż, wypełnioną niesamowitymi dźwię-
kami. Za muzycznymi sterami tego wieczoru jako pierwsza 
stanęła Yantra. Zespół tej jesieni przeżywa swój pierwszy, peł-
noprawnym sezon koncertowy w aktualnym składzie. Muzycy  
na scenie, poruszali się w granicach muzyki alternatywnej – 
post rocka, stonera, elektroniki, ze sporą domieszką psycho-
delii. 

Zaś The Freuders to solidny surfing na pograniczu progroc-
ka i psychodelii w najśmielszych, i najbardziej melodyjnych 
odmianach. Minimalistyczny kolektyw muzyczny, który posta-
wił na solidność sekcji rytmicznej, zalany gitarowym sosem, 
doprawiony szczyptą charyzmatycznych wokali. 

Było kameralnie, a niezastąpiona publiczność Klubu U Bul-
ka zadbała o świetny klimat.

w klubie u Bulka
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11.11.2021 
Transgresja + Heavyweight

Rzadko spotykamy się w Klubie U Bulka poza weekendami, 
ale tym razem trafiła się wyjątkowa okazja. 11 listopada mieli-
śmy okazję zobaczyć dwie grupy, które jeszcze nigdy nie grały 
w Sulęcinie. 

Wieczór otworzyła poznańska grupa Heavyweight, która 
serwuje bardzo ciekawą mieszankę rocka. Każdy miłośnik gita-
rowego grania znajdzie w ich twórczości coś dla siebie. Skład 
tworzą muzycy mający doświadczenie z innych grup, a teraz 
zjednoczyli siły pod nazwą Heavyweight (choć w kuluarach 
dowiedzieliśmy się, że wielce prawdopodobna jest zmiana 
nazwy). Zespół zaprezentował bardzo energetyczne show, na 
scenie prym wiodła, pełna werwy wokalistka Mecha. Zapre-
zentowali numery, które znajdą się nadchodzącym albumie 
oraz kilka znanych kowerów. To było bardzo soczyste otwarcie.

Powodem, dla którego większość publiczności zgromadzi-
ła się tego wieczoru w klubie, był występ zespołu Transgresja. 
Śląski zespół wciąga fanów w świat energetycznego psycho-
delicznego rocka, mając na koncie sukcesy na przeglądach  
i festiwalach oraz solidną dawkę w postaci koncertów zagra-
nych na wielu scenach. Elementem charakterystycznym jest 
przykuwająca oko oprawa wizualna. Kontrastowa gra świateł 
oraz stylizacja sceniczna artystów oparta na farbach fluore-
scencyjnych oddziałują na wyobraźnię. Nie inaczej było pod-
czas czwartkowego koncertu, gdzie zabrzmiały chwytliwe  
i bujające melodie.

Kwintet zabrał nas w muzyczną i wizualną podróż, która 
na długo zapada w pamięci. Obok takiej twórczości i klimatu 
trudno przejść obojętnie. Grupa przyciąga na koncerty fanów 
ze wszystkich zakątków kraju, o czym mogliśmy się przeko-
nać również w miniony czwartek. Transgresja zaprezentowała 
swoje najbardziej znane utwory, a my już wypatrujemy nowe-
go materiału, którego premiera według zapowiedzi ma mieć 
miejsce w 2022 roku. 

Obie grupy przetarły sulęciński szlak, debiutując na bulko-
wej scenie. Patrząc na szczęśliwe oblicza muzyków jak i fanów 
to możemy powiedzieć, że z pewnością w przyszłości spotka-
my się ponownie.

5.11.2021 
Farben Lehre + The Buffons

W piątkowy wieczór 5 listopada spotkaliśmy się po raz ko-
lejny w Klubie u Bulka. Tym razem do zabawy zachęciły Was 
dźwięki zespołów Farben Lehre oraz The Buffons.

Na pierwszy ogień poszła zielonogórska grupa The Buf-
fons, znana doskonale słuchaczom Radio SOK, gdzie znakomi-
cie sobie radzą na liście przebojów. Mimo że skład stanowią 
muzycy już doświadczeni i ograni w innych zespołach, to był 
ich debiut klubowy pod nazwą The Buffons. Jeśli zespół otwie-
rający wieczór ma rozgrzać publiczność, to trudno sobie wy-
obrazić lepsze otwarcie. Już od pierwszych nut zgromadzeni 
pod sceną dali się ponieść skocznym dźwiękom w wykonaniu 
zespołu. Podczas koncertu nie mogło zabraknąć kultowego 
już utworu „Zarażony”. 40 minut zleciało, jak z bicza strzelił,  
a sądząc po reakcjach publiczności, nie była to ich ostatnia wi-
zyta w Sulęcinie. 

Na główne danie wieczoru, czyli występ zespołu Farben 
Lehre wszyscy byli już gotowi i solidnie rozgrzani. Grupa obec-
nie koncertuje na trasie celebrującej 35-lecie istnienia. Aż trud-
no uwierzyć, że to wszystko się zaczęło w 1986 roku. Jednak 
sądząc po werwie i energii na scenie, o ekipie z Płocka śmiało 
można powiedzieć, że nie stracili nic ze swojej młodzieńczej 
mocy. Tego wieczoru wybrzmiały utwory z całej historii grupy, 
publiczność często wyśpiewywała teksty doskonale znanych 
im piosenek, do czego skutecznie zachęcał założyciel, lider  
i wokalista Wojciech Wojda. Grupa porusza w swoich tekstach 
problematykę społeczną i mimo że część utworów powstała 
kawał czasu temu, to są one nadal bardzo aktualne i każdy 
może znaleźć w nich coś dla siebie. Muzyczna dawka klasycz-
nego punkrockowego uderzenia nie pozostawia nikogo obo-
jętnym na te dźwięki. Świetny kontakt z publicznością, pełen 
profesjonalizm, muzyczne i sceniczne doświadczenie – to 
wszystko można było przeżyć na własnej skórze. Nie była to 
pierwsza wizyta Farben Lehre w Sulęcinie i patrząc na zado-
wolone twarze muzyków jak i fanów możemy powiedzieć, że 
również nie była to ich ostatnia wizyta. 

Jeśli chodzi o historię zespołów, to był to nieco kontrasto-
wy wieczór, patrząc na staż sceniczny grup. The Buffons są na 
początku swojej przygody, a Farben Lehre to kawał historii 
polskiej muzyki. Jednak to jak bawili się ludzie, i to jak zado-
woleni wszyscy wychodzili z klubu, świadczy o tym, że bez 
względu na wiek, płeć, historię, pochodzenie i kolor muzyka 
łączy, a nie dzieli.
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Spotkanie rozpoczęło się od występu Wokalistek ze Studia 
Piosenki SOK.

Zaraz po tym, na scenie przywitał nas Jacek Filipek, do 
którego dołączyli: Burmistrz Sulęcina Dariusz Ejchart oraz Za-
stępczyni Burmistrza Iwona Walczak. Wspólnie przystąpili do 
wręczania nagród, tych za podium, wyróżnień oraz za uczest-
nictwo.

Podczas tegorocznej edycji wpłynęło do nas 27 butelek (17 
win i 10 nalewek) oraz 16 słoików.

W kategorii trunki, za nalewki przyznano: I miejsce Józe-
fowi Wincenciakowi za nalewkę z wiśni oraz II miejsce za na-
lewkę z czarnej porzeczki, III miejsce Sandrze Gruntowskiej za 
nalewkę z malin, oraz wyróżnienia dla Kamilli Ekes za nalewkę 
z czarnej porzeczki i Grażyny Dobrowolskiej za nalewkę z ma-
lin.

W kategorii trunki, za wina przyznano: I miejsce Romano-
wi Kołodziejskiemu za wino z porzeczkoagrestu oraz II miej-
sce za wino z czeremchy, III miejsce Danielowi Piechowiakowi 
za wino z czarnej porzeczki, oraz trzy wyróżnienia: dla Marty 
Błauciak za wino z białego winogrona, Beaty Zimnowody za 

Jesienny WIECZÓR DOBREGO SMAKU
19 listopada po raz dziesiąty spotkaliśmy się w Klubie U Bulka na najpyszniejszym konkursie organizowa-
nym przez Sulęciński Ośrodek Kultury. Jesienny Wieczór Dobrego Smaku to coroczne wydarzenie, którego 
autorką i koordynatorką jest instruktorka SOK-u Teresa Masztalerz. W konkursie wybieramy najlepsze, do-
mowe trunki i przetwory, a walka o podium wymaga szerokiej znajomości tego jak z owoców wyciągnąć to,  
co szczególne.

wino z ciemnego winogrona i Przemysława Kurosia za wino z 
czerwonych winogron.

W komisji oceniającej trunki zasiedli: Edward Leszczykow-
ski – jako przewodniczący, Iwona Lesik i Anna Kochańska.

W kategorii przetwory przyznano: I miejsce Iwonie Ka-
szubie za konfitury z żurawiny, II miejsce Józefie Nazwalskiej 
za dżem z brzoskwiń, III miejsce Remigiuszowi Dutkowiakowi 
za dżem z malin, ex aequo Irenie Miniewicz za dżem z wiśni 
oraz wyróżnienie dla Moniki Wojniusz za dżem z jagód.

W jury oceniającym przetwory zasiadły: Zenobia Lach – 
jako przewodnicząca, Helena Łukaszczuk i Eugenia Ślaska.

Po przyznaniu nagród zaproszeni goście przystąpili do de-
gustacji konkursowych trunków i przetworów. Poza przemiłą, 
radosną atmosferą towarzyszyły nam również, po raz kolejny 
tego wieczoru piosenki śpiewane na żywo.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaangażowanie 
oraz pieczołowite przygotowania. 

Dziękujemy również Gospodarstwu Pszczelarskiemu „Dut-
kowiak” za wsparcie imprezy, w postaci podarowania nagród 
pocieszenia dla pozostałych uczestników konkursu.

W sali sportowej Sulęcińskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji, 17 października odbył się turniej otwarty o Puchar 
Burmistrza Sulęcina. Do zawodów zgłosiło swój udział 17 
zawodników i pięcioro dzieci. 

W kwalifikacji ogólnej I miejsce zajął Stanisław Kostyszak, II miej-
sce Marek Cimcioch, III miejsce Zbigniew Cybulski, IV miejsce Wojtek 
Starszak, V miejsce Tomasz Gieroński i VI miejsce Mirosław Ciulkie-
wicz. Turniej przebiegał w miłej atmosferze, zawodnicy mogli przeką-
sić słodki poczęstunek i napić się kawy. Puchary, nagrody i upominki 
wręczył Burmistrz Sulęcina Dariusz Ejchart. 

TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
o Puchar Burmistrza Sulęcina

zdj. SOSiR Sulęcin
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1.	 PIERWSZE ZAJĘCIA Z KODOWA-
NIA I PROGRAMOWANIA 

	 JUŻ ZA NAMI !
13 października rozpoczęliśmy cykl 

spotkań "Mali Koderzy".
Na początku trzeba było dowiedzieć 

się, czym jest programowanie oraz ko-
dowanie i gdzie możemy się z nim spo-
tkać oraz czym jest algorytm. Razem 
szukaliśmy algorytmów i wzorów w co-
dziennych czynnościach. Udało nam się 
także ułożyć przykładowe algorytmy 
towarzyszące naszemu codziennemu 
życiu.

Następnie powitaliśmy naszego no-
wego przyjaciela- Photona. Przybył do 
nas wraz z tajemniczym listem, który 
wspólnie odczytaliśmy. Postanowiliśmy 
pomóc przybyszowi z innej galaktyki, 
nauczyć się podstawowej umiejętno-
ści, czyli poruszania. Pierwsze spotka-
nie z robotem Photon zawsze wywo-
łuje uśmiechy na twarzach wszystkich 
uczestników. Nasz robot jeździł i zmie-
niał kolory czułek oraz oczu. Do tego 
wydawał przeróżne dźwięki, wywołując 
salwy śmiechu.

2.	 WIEŚCI Z AKADEMII MALUCHA - 
PRZYGODA Z JEŻEM
13 października w bibliotece  

w Trzemesznie odbyły się kolejne za-
jęcia z cyklu „Akademia Malucha”. Te-
matem spotkanie był jeż. Na początku 
dzieci bawiły się w rytmie tamburyna 
w jeżyki. Po czym wysłuchały opowia-
dania pt. „CYPRIAN JEŻYK” oraz  od-
powiadały na zadawane im zagadki. 
Dowiedziały się mnóstwo informacji o 
jeżach. Na zakończenie robiły jeże z ja-
błek i wykałaczek. Za trud jaki włożyły w 
wykonanie wspaniałych jeży otrzymały 
słodki upominek.

3.	 BIBLIOTEKA CZEKA!
12 października w Filii biblioteki  

w Ostrowie, odbyło się spotkanie z cy-
klu "Biblioteka Czeka". Mali uczestnicy 
wykonali sympatyczne kaktusy z włócz-
kowych pomponów. Wysłuchali też we-
sołych wierszyków o tych kolczastych 
roślinach

Zapraszamy do Filii biblioteki  
w Ostrowie, co wtorek, w godz. 15.30-
16.30, na spotkania z książką, zajęcia 
kreatywne, gry planszowe, wskazówki 
do odrabiania lekcji i inne aktywności 
dla dzieci.

4.	 PAŹDZIERNIKOWY KLUB 
	 ROBÓTEK W OSTROWIE

W bibliotece w Ostrowie, 6 i 13 paź-
dziernika, odbyły się pierwsze spotka-
nia Klubu Robótkowego dla dorosłych. 
W twórczej atmosferze panie wykony-
wały słupkami reliefowymi szydełkowe 
etui na telefon. Pracowałyśmy w róż-
nym tempie i niektórym udało się skoń-
czyć pracę.

Planujemy poznawanie ciekawych 
technik rękodzielniczych. Spotkania na-
sze są też okazją do wypożyczenia ksią-
żek i rozmów o literaturze.

BIBLIOTEKA
5.	 ZA NAMI PIERWSZA "PRZYGODA 

Z KSIĄŻKĄ"
„Wielka przygoda jeżyka” 
– Jennie Poh
Czas, żeby jeżyk wyruszył na swoją 

pierwszą wielką przygodę. Ale czy jest 
na to gotowy?

Pięknie ilustrowana, wzruszająca, 
ciepła i mądra książka. Uczy samodziel-
ności i dodaje odwagi przed każdym 
nowym wyzwaniem.

A przed nowym wyzwaniem stanęły 
przecudowne, wspaniałe i uśmiechnię-
te dzieci, które wczoraj po raz pierwszy 
spotkały się na zajęciach czytelniczych 
„Przygoda z książką”.

6.	 SPOTKANIE Z GRAŻYNĄ 
	 PLEBANEK

W czwartek (21.10.2021r.) odbyło się 
spotkanie z wyjątkową kobietą, pisarką, 
felietonistką, matką synów, autorką sce-
nariuszy filmowych i sztuk teatralnych, 
włóczykijką – Grażyną Plebanek, która 
od 15 lat mieszka w Brukseli.

Autorka książek „Pani Furia”, „Dziew-
czyny z Portofino”, „Nielegalne związ-
ki”, „Przystupa”, „Pudełko ze szpilkami”, 
„Córki rozbójniczki”, „Bokserka”, „Słowa 
na szczęście i inne nienazwane stany 
duszy”.

Najnowsze książki Grażyny Pleba-
nek to „Rozbójniczki. Opowieść o waż-
nych kobietach” oraz „Bruksela. Zwierzę-
cość w mieście” wokół, których głównie 
i nieśpiesznie toczyła się rozmowa.

Spotkanie z Grażyną Plebanek było 
wyjątkowe z wielu powodów, po pierw-
sze rozmawiałyśmy na ważne tematy. 
„Rozbójniczki. Opowieść o ważnych 
kobietach” to 14 ważnych opowieści, 14 
ważnych tematów, których główną osią 
tematyczną jest dojrzałość kobiet, ale 
także kobieca relacja z patriarchalnym 
światem. Rozmawiałyśmy na temat 
zwierzęcości, ponieważ zwierzęcość 
to temat przewodni obu książek. A jak 
zwierzęcość to i Kazan – pół pies, pół 
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wilk z „Szarej Wilczycy”, który jest mie-
szańcem czyli zinneke, a czym, a raczej 
kim jest zinneke dowiecie się z książki  
„Bruksela. Zwierzęcość w mieście”.

To było wyjątkowe spotkanie rów-
nież dzięki osobom biorącym w nim 
udział, a były to mądre i otwarte kobie-
ty. Dziękujemy Grażynie Plebanek, za 
pierwsze spotkanie w naszej bibliotece, 
za wspaniałą twórczość, która porusza, 
wzrusza, pobudza do refleksji i nie zo-
stawia obojętnym, dziękujemy również 
uczestniczkom spotkania.

7.	 ECO POPOŁUDNIE W ŻUBROWIE
W sobotę 23 października odbył się 

piknik ekologiczny w Żubrowie. Biblio-
teka Publiczna - filia w Żubrowie była 
jednym ze współorganizatorów tego 
wydarzenia.

Priorytetem spotkania było eduka-
cja ekologiczna i integracja. Piknik roz-
począł się wycieczką na teren byłego 
składowiska odpadów komunalnych  
w Żubrowie, gdzie uczestnicy dowie-
dzieli się jak ważna jest rekultywacja 
takich miejsc dla naszej planety. Po po-
wrocie do budynku Świetlicy Wiejskiej 
na dzieci czekało mnóstwo atrakcji te-
matycznych w postaci konkursów, gier, 
zabawy i interaktywnego przedstawie-
nia teatralnego.

W bibliotece dzieci wykonały prace 
twórcze z wykorzystaniem surowców 
wtórnych. Było gwarno, wesoło i pra-
cowicie, powstały piękne karmniki, bi-
żuteria, kwiaty i stroje, które uczestnicy 
zaprezentowali.

8.	 WARSZTATY MYDLARSKIE  
W OSTROWIE
20.10.2021 r. ,w filii w Ostrowie, od-

były się zajęcia z cyklu Biblioteka Cze-
ka. Uczestnicy wykonywali mydełka 
glicerynowe. Zapoznali się z zapachem, 
właściwościami i rodzajami bazy glice-
rynowej. Kroili ją i pomagali w topieniu. 
Następnie każdy umieszczał w foremce 
wybrane przez siebie dodatki i zapachy. 
Takie mydełko to zachęta do częstszego 
mycia rąk.

Zapraszamy do Biblioteki w Ostro-
wie na kolejne wtorkowe zajęcia.

9.	  XXIII POWIATOWY KONKURS 
RECYTATORSKI „O PLUSZOWĄ 
KACZKĘ DZIWACZKĘ”
26 października br. w Bibliotece Pu-

blicznej w Sulęcinie odbył się XXIII Po-
wiatowy Konkurs Recytatorski „O Plu-
szową Kaczkę Dziwaczkę”. Udział w nim 
wzięło 23 uczestników, uczniów klas 
II-III ze szkół podstawowych z terenu 
powiatu sulęcińskiego.

Wszyscy uczestnicy przedstawili 
dwa wybrane przez siebie wiersze.

Jury w składzie: Teresa Masztalerz 
– przewodnicząca, Aurelia Migdalska 
– członek, Marta Grzelczyk – członek,  
w swoich ocenach brało pod uwagę 
dobór repertuaru, interpretacje utwo-
ru, kulturę słowa oraz ogólny wyraz ar-
tystyczny.

Tytuł laureata otrzymali:
Michalina Ochotna - SP Torzym
Antoni Siembida - SP 1 Sulęcin
Julia Szkiela - SP 2 Sulęcin
Wyróżnienia otrzymali:
Magdalena Trybel - SP Kołczyn
Antonina Urbańska - SP Kołczyn
Jessica Szczepaniak - SP Gądków 

Wielki
Nina Wdowiak - SP Torzym
Kacper Zgierski - SP Kołczyn
Zwycięzcom, a także wszystkim bio-

rącym udział w konkursie gratulujemy! 
Dziękujemy za udział w konkursie – by-
liście fantastyczni! Do zobaczenia za rok 
na 24. konkursie recytatorskim „O Plu-
szową Kaczkę Dziwaczkę”.

10.	PASOWANIE NA CZYTELNIKA  
W TRZEMESZNIE
Dnia 27.10.2021 w bibliotece  

w Trzemesznie odbyło się Pasowanie na 
Czytelnika. Z tej okazji koleżanki ze star-
szej klasy przygotowały program, jakich 
zasad należy przestrzegać w bibliotece. 
Uczniowie złożyli przyrzeczenie, wy-
słuchali próśb książki. Na koniec zostali 
pasowani na czytelnika, a także otrzy-
mali dyplomy, zakładki, książki i słodki 
upominek. Natalka i Zuzia przeczytały 
pierwszakom bajki pt. „O kogucie zło-
tym grzebyku”, „Czerwony Kapturek”  
i inne znane bajki. Dzieci z biblioteki 
wyszły pełne wrażeń. Na pewno ten 
dzień młodzi czytelnicy długo będą 
wspominać.

11.	„CZYTANIE NA PRZEDSZKOLNYM 
DYWANIE” w Przedszkolu nr 1  
im. Małego Przyrodnika
W piątek 29.10 po dość długiej prze-

rwie w Przedszkolu nr 1 im. Małego 
Przyrodnika w Sulęcinie spotkaliśmy 
się z grupą Biedroneczek i Skrzatów 
na spotkaniu z cyklu „CZYTANIE NA 
PRZEDSZKOLNYM DYWANIE”. Wspólnie 
czytaliśmy opowiadanie hiszpańskiej 
autorki Susanny Isern „Najlepsza zupa 
na świecie”, wydane przez wydawnic-
two TAKO.

12.	„CZYTANIE NA PRZEDSZKOLNYM 
DYWANIE” w Przedszkolu nr 2 im. 
Małych Odkrywców w Sulęcinie
Po bardzo długiej przerwie, w pią-

tek 5. listopada, odwiedziłyśmy Przed-
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szkole nr 2 im. Małych Odkrywców  
w Sulęcinie. Na pierwszej wizycie 3–lat-
ki dowiedziały się, czym jest biblioteka 
i jak funkcjonuje, ale przede wszystkim 
jakie mamy piękne książki, ciekawe cza-
sopisma czy audiobooki. Zachwyciły się 
miedzy innymi książkami Herve Tulleta 
czy czasopismami Świerszczyk dla dzie-
ci, Kosmos dla Dziewczynek .

Przedstawiłyśmy również akcję 
Mała książka - wielki człowiek , do której 
wzięcia serdecznie zapraszamy!

13.	SPOTKANIE Z KLUBEM SENIORA 
W ŻUBROWIE
Filia w Żubrowie 3.11.2021 r. zorga-

nizowała kolejne spotkanie z Paniami  
z Klubu Seniora w Żubrowie.

Tym razem było sentymentalnie, ale 
nie smutno. Spotkanie rozpoczęliśmy 
od czytania poezji, która wprowadziła 
nas w zaduszkowy nastrój. Poezja Ks. 
J. Twardowskiego "Śpieszmy się", J. Ko-
chanowskiego "Treny", Bednarek AA 
" Zaduszki" i wiele innych wierszy za-
inspirowały uczestniczki do rozmowy  
o życiu, przemijaniu i śmierci.

Było wzruszająco, wspominaliśmy 
tych, którzy odeszli od nas na zawsze, 
ale „ Nie umiera ten, kto trwa w pamięci 
naszej ”.

14.	ŚWIĄTECZNY KLIMAT  
W OSTROWIE
02.11.2021, w filii w Ostrowie, od-

było się spotkanie dla dzieci. Rozpo-
częliśmy robienie ozdób, które zawi-
sną w grudniu na choince w Świetlicy. 
Uczestnicy wałkowali, ozdabiali i wyci-
nali figurki z masy "zimna porcelana". 

Zapraszamy do wykonywania z nami 
innych ozdób już w kolejny wtorek, 
godz. 15.30.

15.	SPOTKANIE Z UCZESTNIKAMI 
ŚRODOWISKOWEGO DOMU 
SAMOPOMOCY
Motywem przewodnim dzisiej-

szego spotkania z Przyjaciółmi naszej 
biblioteki, czyli z uczestnikami Środo-
wiskowego Domu Samopomocy była 
fantazja.

Najpierw przeczytaliśmy opowiada-
nie pt. „Fantazja” ze zbioru „Włącz emo-
cje. Opowiadania socjoterapeutyczne” 
Anny Busz, a później rzucaliśmy kośćmi 
Story Cubes tworząc własne opowieści.

Gra dostarczyła masę radości, sta-
nowiąc przy tym doskonały trening 
pomysłowości i wyobraźni, krótko mó-
wiąc, fantazja nas poniosła…

16.	DETEKTYWISTYCZNE ZAJĘCIA  
Z ZUCHAMI
W środę- 17.11.2021 r. naszą Biblio-

tekę odwiedziła 8 gromada zuchowa 
Mądre Ptaki z Hufca Sulęcin ZHP im. 
Osadników Wojskowych. Nasi goście, 
pod opieką druhny drużynowej Klaudii 
Lachowskiej, wzięli udział w przygoto-
wanych przez nas zajęciach, dzięki któ-
rym zdobyli sprawność TROP DETEKTY-
WA.

Na początku wszyscy wysłucha-
li krótkiego opowiadania autorstwa 
Grzegorza Kasdepke pt. „Gdzie są moje 
skarpetki w delfiny”. Po wysłuchaniu 
niesamowitej przygody detektywa Po-
zytywki, zuchy zostały podzielone na 
dwie grupy detektywistyczne. Każda  
z tych grup musiała podać nazwę swo-
jego zespołu. W trakcie zdobywania 
sprawności zuchy uczyły się wnikliwej 

obserwacji, tropienia, dyskretnego  
i cichego zachowania, sprawności, 
spostrzegawczości oraz rozwiązywali 
zagadki, łamigłówki w formie szyfrów  
i znaków.

Współpraca, aktywność i kreatyw-
ność, pozwoliły im zdobyć sprawność 
TROP DETEKTYWA, na którą z pewno-
ścią zapracowali. Dziękujemy za przy-
bycie!

17.	OZDOBY CHOINKOWE JUŻ 
GOTOWE!
W filii Biblioteki w Ostrowie - 

16.11.2021, odbyło się spotkanie dla 
dzieci.

Pracowałyśmy nad kolejnymi ozdo-
bami choinkowymi, nad czerwono-bia-
łymi serduszkami z tkanin. Serduszka 
dla całej grupy uszyła pani Marysia  
z "Mania Szycia", która na każdych zaję-
ciach bardzo nam pomaga - Dziękuje-
my !!!

Dzieci wypychały serca i samodziel-
nie je zszywały. Ozdoby mogą posłużyć 
też jako zawieszki, czy igielniki. Zapra-
szamy na kolejne zajęcia we wtorek.

18.	AKADEMIA MALUCHA
W środę - 17.11.2021 w Bibliotece 

w Trzemesznie odbyło się kolejne spo-
tkanie w „Akademii Malucha”. Tematem 
zajęć były figury geometryczne. Na po-
czątku była zabawa „Nitko, nitko...” oraz 
zabawa w zakodowane figury. Następ-
nie czytaliśmy wiersz Danuty Wawiłow 
pt. „Trójkątna bajka", Żaczki świetnie 
poradziły sobie z odgadywaniem fi-
gur, miały zasłonięte oczy i po dotyku 
je rozpoznawały. Chodziły na boso po 
poduszkach sensorycznych. Na zakoń-
czenie zajęć, były prace wykonywane  
z figur, które wyszły bardzo ładnie. Jak 
zawsze na koniec, dzieci wypożyczyły 
książeczki.

zdj. SOK
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Imprezę poprzedziło złożenie kwiatów i zapalenie zni-
czy przez burmistrza Dariusza Ejcharta i zastępcę burmistrza 
Iwonę Walczak na grobie śp. Stanisława Ożoga. W ceremo-
nii uczestniczyła małżonka olimpijczyka Krystyna Ożóg.  
W biegach ulicami miasta wzięły udział przedszkolaki, ucznio-
wie szkół podstawowych i szkół średnich. W biegu głównym 
uczestniczyło 38 zawodniczek i zawodników pełnoletnich.  
W kategorii Open na 10 kilometrów kobiet I miejsce zaję-
ła Lucyna Poznańska z Klubu „Postomia Sulęcin-Kołczyn”.  

W kategorii Open na 10 kilometrów mężczyzn I miejsce zajął 
Jack Szymańczuk z Klubu „Biegam w Las” z Poznania. Wszy-
scy uczestnicy biegów otrzymali pamiątkowe medale. Trzech 
pierwszych najlepszych w czasie zawodników otrzymało upo-
minki i puchary. W tegorocznym memoriale na 10 kilometrów 
wzięli udział zawodnicy z Barlinka, Gubina, Kołczyna, Między-
rzecza, Lubniewic, Bledzewa, Łowynia, Gorzowa Wielkopol-
skiego, Poznania, Wielowsi, Przytocznej, Kłodawy, Wawrowa, 
Torzymia, Drezdenka, Szczawna, Warszawy i Sulęcina.

XXII Memoriał im. STANISŁAWA OŻOGA
23 października w Sulęcinie odbył się coroczny bieg ulicami miasta  

i bieg główny na 10 kilometrów imienia Stanisława Ożoga. 

zdj. UM Sulęcinzdj. UM Sulęcin

Tegoroczny jednodniowy XXVII Międzynarodowy Zjazd Cyklistów 
odbył się 25 września w odmiennej formie, jednak zbliżonej do lat 
poprzednich. 

Inauguracja odbyła się na placu szkolnym Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Polskich Olimpijczyków, z którego poszczególne grupy udały się na wcześniej 
ustalone trasy rowerowe. Ze względu na ograniczenia spowodowane pande-
mią, w tym roku przedszkolaki sulęcińskich przedszkoli bawiły się na placu pił-
ki plażowej. Pozostali uczestnicy zjazdu po przebyciu tras, meldowali się na 
Uroczysku Lubniewsko, na którym odbył się piknik z licznymi atrakcjami.

zdj. UM Sulęcin

zdj. UM Sulęcin

 XXVII Międzynarodowy Zjazd Cyklistów
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W powyższych kategoriach zwyciężyli:
w kategorii dziewczęta z klas V- VI

•	 uczennice Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpij-
czyków z Sulęcina,
w kategorii dziewczęta z klas VII - VIII

•	 uczennice Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II z Su-
lęcina
w kategorii chłopcy z klas V-VI

•	 uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II z Su-
lęcina,
w kategorii chłopcy z klas VII - VIII
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Polskich Strażaków 
z Trzemeszna,
w kategorii dziewczęta szkół średnich

•	 uczennice I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mic-
kiewicza z Sulęcina,
w kategorii chłopcy szkół średnich

•	 uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mic-
kiewicza z Sulęcina.

OD POWIATU DO MISTRZOSTW POLSKI
W dniu 1 października 2021 roku w Sulęcińskim Ośrodku Sportu i Rekreacji na stadionie im. Stanisława Ożo-
ga odbyły się powiatowe zawody w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt i chłopców w kategorii: 
Igrzyska dzieci, Igrzyska Młodzieży Szkolnej i Licealiada. 

Prezesa Szkolnego Związku Sportowego ,,Ziemia Lubuska” – 
Zbigniewa Bermesa. W zawodach uczestniczyło ponad 600 
dzieci. W kategorii „Igrzyska Dzieci” chłopcy ze szkoły Pod-
stawowej nr1 w Sulęcinie zdobyli 1 miejsce i awansowali na 
Ogólnopolskie Sztafetowe Biegi Przełajowe o Puchar Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Zawody odbyły 
się na stadionie lekkoatletycznym Miejskiego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji w Olecku, w dniach 25-26.10.2021 roku. Nasi chłop-
cy pod wodzą Pana Przemysława STRUCHA nauczyciela wy-
chowania fizycznego zajęli 8 miejsce w Polsce. Brawo!

zdj. SOSiR Sulęcin

WYDAWCA: Gmina Sulęcin • REDAKTOR NACZELNY SMS: Aneta Gryz 
ZESPÓŁ REDAKCYJNY: pracownicy UM w Sulęcinie, jednostek organizacyjnych Gminy Sulęcin oraz pracownicy SOK

SIEDZIBA REDAKCJI: Urząd Miejski w Sulęcinie, ul. Lipowa 18, 69-200 Sulęcin 
KONTAKT: 95 755 36 01 wew. 241 lub 95 777 09 19, redakcja.sms@sulecin.pl

NAKŁAD: 5.800 egzemplarzy • GAZETA BEZPŁATNA

Zwycięzcy powyższych kategorii wiekowych awansowali 
do eliminacji wojewódzkich – Lubuskiej Olimpiady Młodzieży, 
które odbyły się w dniu 12.10.2021 roku na terenie Centrum 
Sportu i Rekreacji w Babimoście. Zawodnicy zostali przywitani 
przez Dyrektora Ośrodka – Panią Sławomirę Stoll-Scheer oraz 
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Klub STS Olimpia Sulęcin świętuje 
30-LECIE POWSTANIA

Powiatowy TURNIEJ SZACHOWY
Dnia 8 listopada w sali sportowej Sulęcińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbył się powiatowy turniej sza-
chowy w kategorii Igrzyska Dzieci i Igrzyska Młodzieży Szkolnej. 

Do finału Igrzysk Dzieci Lubuskiej 
Olimpiady Młodzieży awansowali 
uczniowie Zespołu Edukacyjnego im. 
Bohaterów Warszawy z Kołczyna, któ-
ry będą reprezentowali: Paweł Karaś, 
Oliwia Kucharczyk, Marlena Grobelna, 
Natalia Karaś i Lena Grobelna oraz ze 
Szkoły Podstawowej im. Polskich Olim-
pijczyków z Sulęcina: Robert Rosłanow-
ski, Wiktor Ignatowicz i Mateusz Gondo-
rek.

W finale Lubuskiej Olimpiady Mło-
dzieży Szkolnej powiat sulęciński będą 
reprezentowali uczniowie: Daniel Tytus, 
Jakub Jeremicz, Maciej Gaik i Julia Wo-
łyniec ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Jana Pawła II z Sulęcina i Paweł Musin, 
Michał Pakulski i Jan Ciećmierz ze Szko-
ły Podstawowej nr 2 im. Polskich Olim-
pijczyków z Sulęcina.

Finały wojewódzkie Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej odbędą się w Sulecho-
wie 29 listopada, a Igrzyska Dzieci 26 
listopada.

zdj.STS Olimpia

2022 rok jest rokiem szczegól-
nym, bowiem STS Olimpia Su-
lęcin obchodzi swoje 30-lecie. 
To właśnie w 1992 roku powstał 
klub o aktualnie używanej na-
zwie. Jego prezesem i trenerem 
został Stanisław Szablewski - 
wówczas klub był na IV poziomie 
rozgrywek w Polsce (trzecia liga). 

Po trzydziestu latach, w 2022 roku 
- wspominamy, rozmawiamy, celebru-
jemy. W związku z tym, miło nam po-
informować, że w dniu 19 lutego 2022 
roku odbędzie się Bal Trzydziestolecia. 
To z pewnością bardzo ważny dzień dla 
wszystkich sympatyków, kibiców, dzia-
łaczy byłych i obecnych Olimpii Sulęcin 
– zachęcamy do wspólnego świętowa-
nia trzydziestolecia klubu STS Olimpia 
Sulęcin. 

Takie emocje tylko  
na meczach Olimpii!

Dzikie Koty, bo tak nazywają sami 
siebie zawodnicy Olimpii, zapraszają 
na mecze domowe, które odbywają 

Nad przebiegiem rozgrywek czuwał sędzia szachowy klasy państwowej Janusz 
Kuśnierz, turniej przebiegł w miłej i koleżeńskiej atmosferze. W turnieju startowały 
drużyny ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II z Sulęcina, Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Polskich Olimpijczyków z Sulęcina i Zespołu Edukacyjnego im. Bohaterów 
Warszawy z Kołczyna z Gminy Krzeszyce.

się w soboty w hali sportowej I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickie-
wicza w Sulęcinie. Po dwunastu roze-
granych kolejkach, klub znajduje się na 
10 miejscu w tabeli Tauron 1. Ligi, mając 
na swoim koncie 18 punktów (6 zwy-

cięstw, 6 porażek). Jest to historyczny 
wynik klubu na tym poziomie rozgry-
wek. Gratulujemy! 

Ze względu na sytuację epidemicz-
ną w kraju, podczas meczu obowiązują 
obostrzenia. Szczegóły w mediach spo-
łecznościowych klubu. 
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Rok 2021 dobiega ku końcowi, a razem z nim kończą się na-
sze wspólne obchody 777 rocznicy nadania praw miejskich 
Sulęcinowi.

Sulęciński Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna pragną serdecznie 
podziękować wszystkim firmom, organizacjom, stowarzyszeniom i insty-
tucjom za organizację wielu nadzwyczajnych wydarzeń, które uświetniły 
obchody tej wyjątkowej rocznicy oraz życie kulturalne miasta.

777 rocznica NADANIA PRAW MIEJSKICH 
Sulęcinowi

STYCZEŃ
17.01.2022 – 28.01.2022

ZIMOWE FERIE W SOSiR

LUTY - MARZEC AMATORSKA LIGA SIATKÓWKI KOBIET I MĘŻCZYZN

 LUTY -  CZERWIEC CYKL ZAWODÓW SPORTOWYCH ORGANIZOWANYCH  RAMACH LUBUSKIEJ 
OLIMPIADY MŁODZIEŻY 2022

MARZEC - CZERWIEC
ROZGRYWKI O MISTRZOSTWO KLASY OKRĘGOWEJ SENIORÓW  
– MKS STAL SULĘCIN

ROZGRYWKI GRUP MŁODZIEŻOWYCH: MŁODZIK, TRAMPKARZ, JUNIOR

MAJ MISTRZOSTWA POWIATU SULĘCIŃSKIEGO W LEKKOATLETYCE

CZERWIEC OTWARTY MITING LA O PUCHAR BURMISTRZA SULĘCINA

01.06.2022 SPORTOWY DZIEŃ DZIECKA

18-19.06.2022 MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ PLAŻOWEJ

02-03.07.2022 III MIĘDZYNARODOWY MEMORIAŁ IM.ROMANA SOBCZYKA – PIŁKA NOŻNA

23-24.07.2022 LUBUSKA SZOSA – WYŚCIG ROWEROWY PRZEZ WOJEWÓDZTWO LUBUSKIE

LIPIEC - SIERPIEŃ AKTYWNE WAKACJE Z SOSiR

SIERPIEŃ - LISTOPAD
ROZGRYWKI O MISTRZOSTWO KLASY OKRĘGOWEJ SENIORÓW  
– MKS STAL SULĘCIN

ROZGRYWKI GRUP MŁODZIEŻOWYCH: MŁODZIK, TRAMPKARZ, JUNIOR

WRZESIEŃ
ZJAZD CYKLISTÓW

ROWEROWY WYŚCIG SZOSOWY AMATORÓW

WYŚCIG UPHILL

WRZESIEŃ RAJD NORDIC WALKING

PAŹDZIERNIK MEMORIAŁ IM. STANISŁAWA OŻOGA

LISTOPAD OTWARTE MISTRZOSTWA SULĘCINA W TENISIE STOŁOWYM

LISTOPAD KURS SAMOOBRONY  / PIERWSZA POMOC PRZEDMEDYCZNA

GRUDZIEŃ MIKOŁAJKOWY TURNIEJ SZACHOWY

Kalendarz
sportowy 2022 rok
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